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ACCRUAL
200AN10372 GAFFNEY ACCRUAL 861 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: GAFFNEY CATTLE & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Reprodutor de muita força com facilidade de parto e altos 
índices para confinamento e valor de carne;

•	 Foi destaque no intrarrebanho da Gaffney Angus para peso à 
desmama, peso ao ano e AOL; 

•	 Proveniente da família RITA, comprovada como produtora 
de fêmeas de alto valor genético no Programa da Gaffney 
Angus; 

•	 Top 15% para peso à desmama;
•	 Top 10% para peso ao ano; 
•	 Top 10% para eficiência alimentar; 
•	 Top 10% para peso de carcaça; 
•	 Top 10% para AOL;
•	 Top 10% para U$AxJ (Beef on Dairy); 
•	 Top 2% para U$ Valor Confinamento; 
•	 Top 10% para U$ Valor Carne. 

JINDRA 3RD DIMENSION SITZ UPWARD 307R

OTG RITA 186M 6141JINDRA BLACKBIRD LASSY 1111

JINDRA ACCLAIM X GAFFNEY RITA 240

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19417367 17/08/2018 6,7 36,8 KG 303 KG 591 KG 39 CM AOS 12 MESES

AMPLIFY
200AN10391 SMX AMPLIFY 042H | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Proveniente do Programa Interno de Touros da Semex 
Alliance,PROGENESIS BEEF com acasalamentos dirigidos para 
reprodutores equilibrados de alta performance em toda a 
cadeia produtiva de carne;

•	 Com seleção criteriosa das doadoras, sua mãe Supermama é 
certificada pela AAA com o selo para produção de carne de 
qualidade e tem pedigree consistente; 

•	 Seu pai é um dos touros mais utilizados na América do Norte, 
e Amplify comprova este trabalho para oferecer ao mercado 
touros de alto valor genético; 

•	 Top 4% para peso à desmama; Top 2% para peso ao ano; 
•	 Top 1% para eficiência alimentar; Top 20% para leite;
•	 Top 10% para peso de carcaça; Top 15% para marmoreio; 

Top 20% para AOL;Top 10% para U$AxH e top 5% para U$AxJ 
(Beef on Dairy); 

•	 Top 10% para U$ Valor Desmama; Top 4% para U$ Valor 
Confinamento; Top 10% para U$ Qualidade de Carcaça;

•	 Top 5% para U$ Valor Carne; Top 5% para U$ Valor Composto.

SYDGEN EXCEED 3223 CONNEALY CONFIDENCE PLUS

MCC ABSOLUTE 6060SYDGEN RITA 2618

SYDGEN ENHANCE X MCC SUPERMAMA 8110

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

20094111 29/02/2020 6,1 41 KG 353 KG

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

GANHO
DE PESO

PESO DE
CARCAÇA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

BEEF ON DAIRY

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

MATERNAL PESO DE
CARCAÇA

MARMOREIO RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CERTIFIED
ANGUS BEEF

BEEF ON DAIRY PROGENESIS BEEF

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 9 2,1 77 143 0,32 1,57 1,1 -0,32 11,9 13 27 105 1,2 -38 2 0,53 0,47 73 0,57 1,06 -0,022

ACC 0,35 0,54 0,47 0,42 0,35 0,35 0,46 0,47 0,27 0,33 0,35 0,39 0,42 0,36 0,29 0,29 0,43 0,39 0,39 0,37

RANK% 30% 70% 15% 10% 10% 80% 5% 95% 55% 10% 45% 15% 3% 95% 95% 65% 45% 10% 60% 10% 85%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 158 181 45 65 128 57 186 286

RANK% 20% 10% 95% 35% 2% 40% 10% 20%

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 6 1,2 87 162 0,42 1,37 1,0 0,58 11,8 7 31 118 0,7 -47 36 0,37 0,56 71 1,09 0,89 -0,001

ACC 0,37 0,53 0,45 0,40 0,36 0,36 0,47 0,41 0,29 0,33 0,35 0,41 0,44 0,38 0,31 0,31 0,43 0,40 0,39 0,35

RANK% 55% 50% 4% 2% 1% 70% 10% 70% 55% 65% 20% 5% 25% 95% 1% 10% 85% 10% 15% 20% 65%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 195 198 60 79 121 80 201 321

RANK% 10% 5% 65% 10% 4% 10% 5% 5%
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ASSURANCE
200AN10427 PINE VIEW ASSURANCE H152 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Reprodutor muito equilibrado com comprimento e arquea-
mento de costelas;

•	 Pedigree  consistente, calcado em peso e qualidade de carne; 
•	 Sua mãe é doadora na Pine View, certificada pela AAA com o 

selo de qualidade de carne, provada e filha de Prophet, um 
dos melhores avôs maternos da raça;

•	 Indicado para Programas de Carne Certificada e Beef on 
Dairy;

•	 Top 4% para facilidade de parto;
•	 Top 25% para peso ao ano;
•	 Top 15% para eficiência alimentar; 
•	 Top 15% para peso de carcaça; 
•	 Top 5% para marmoreio;
•	 Top 3% para U$AxH e Top 10% para U$AxJ (Beef on Dairy); 
•	 Top 10% para U$ Valor Confinamento;
•	 Top 4% para U$ Qualidade de Carcaça;
•	 Top 3% para U$ Valor Carne;
•	 Top 4% para U$ Valor Composto.

POSS EASY IMPACT 0119 G A R PROPHET

PINE VIEW SUSANNA B004BALDRIDGE BLACKBIRD A030

BALDRIDGE ALTERNATIVE E125 X PINE VIEW SUSANNA D087

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19811429 20/01/2020 6,0 25 KG 332 KG 565 KG 35 CM AOS 12 MESES

CERTIFIED
ANGUS BEEF

BEEF ON DAIRY FACILIDADE
DE PARTO

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

MATERNAL PESO DE
CARCAÇA

MARMOREIO RENDIMENTO
DE CARCAÇA

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 14 -1,0 69 129 0,31 1,45 0,5 -0,26 13,2 12 27 73 0,8 -22 13 0,55 0,51 67 1,36 0,79 -0,017

ACC 0,36 0,53 0,45 0,40 0,35 0,35 0,47 0,43 0,28 0,34 0,35 0,39 0,42 0,37 0,32 0,32 0,44 0,40 0,40 0,37

RANK% 4% 10% 35% 25% 15% 75% 55% 95% 40% 20% 45% 45% 15% 70% 75% 75% 65% 15% 5% 30% 85%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 214 185 60 68 114 94 208 330

RANK% 3% 10% 65% 25% 10% 4% 3% 4%

BLACK HILLS
200AN10361 RAVEN BLACK HILLS G142 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: RAVEN ANGUS & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 ​Reprodutor de muita força, musculatura, arqueamento e ex-
celente caracterização racial; ​

•	 Sua mãe vem de uma importante família, sendo doadora 
chancelada pela AAA para carne de qualidade e está entre as 
4% melhores fêmeas da raça para U$ Valor Carne; ​

•	 Tamanho moderado, gordura positiva, touro de fácil ma-
nutenção e adaptação aos mais diversos sistemas de pro-
dução de carne e de genética; ​

•	 Foi o número 1 em seu grupo contemporâneo para marmoreio, 
ficando 117% acima da média geral; ​

•	 Top 20% para peso à desmama; ​
•	 Top 20% para peso ao ano; ​
•	 Top 10% para marmoreio; ​
•	 Top 15% para U$ Valor Desmama; ​
•	 Top 10% para U$ Qualidade de Carcaça; ​
•	 Top 20% para U$ Valor Carne;​
•	 Top 10% para U$ Valor Composto.

SILVEIRAS CONVERSION 8064 G A R PROPHET

RAVEN BLACKBIRD 1953HICKORY HILL ERICA 009

BUBS SOUTHERN CHARM AA31 X RAVEN BLACKBIRD E387

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19506398 IA-2409 19/01/2019 6,1 37 KG 286 KG 509 KG 37 CM AOS 12 MESES

CERTIFIED
ANGUS BEEF

BEEF ON DAIRY CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

MATERNAL PESO DE
CARCAÇA

MARMOREIO RENDIMENTO
DE CARCAÇA

ACABAMENTO

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 1 3,5 77 132 0,24 1,54 0,6 1,73 16,5 1 32 59 0,4 -18 18 0,48 0,38 56 1,16 0,62 0,055

ACC 0,37 0,53 0,46 0,41 0,33 0,33 0,44 0,47 0,26 0,32 0,33 0,38 0,40 0,34 0,29 0,29 0,42 0,39 0,39 0,36

RANK% 85% 90% 20% 20% 60% 85% 40% 10% 10% 95% 20% 55% 45% 60% 50% 45% 10% 30% 10% 50% 5%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 155 152 82 74 94 75 169 301

RANK% 15% 15% 10% 15% 45% 10% 20% 10%
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BLAZER
200AN10781 GVC BLAZER 059H | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: GREEN VALLEY CATTLE & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Irmão paterno do touro Trail King em uma das principais 
doadoras da Green Valley, proveniente de uma das famílias 
mais consistentes da raça; 

•	 Atestado pela AAA como produtor de carne certificada, com 
altos valores de ganho de peso e carcaça;  
Selecionado para os produtores de carne de qualidade no 
Brasil; 

•	 Top 3% para peso à desmama; 
•	 Top 2% para peso ao ano; 
•	 Top 10% para eficiência alimentar; 
•	 Top 15% para peso de carcaça; 
•	 Top 2% para marmoreio; 
•	 Top 3% para U$ Valor Desmama; 
•	 Top 20% para U$ Valor Confinamento; 
•	 Top 5% para U$ Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 10% para U$ Valor Carne;
•	 Top 10% para U$ Valor Composto.

V A R DISCOVERY 2240 CONNEALY CONFIDENSE PLUS

GVC RITA D167MOLITOR 999 BARBELLA 940-3012

FERGUSON TRAILBLAZER 239E X GVC RITA F035

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19882394 20/02/2020 6,0 33 KG 383 KG 607 KG 38 CM AOS 12 MESES

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

MATERNAL PESO DE
CARCAÇA

MARMOREIO ACABAMENTO CERTIFIED
ANGUS BEEF

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 7 1,4 89 162 0,32 2,14 0,8 1,13 17,8 10 34 123 1,1 -51 24 0,50 0,58 68 1,55 0,43 0,079

ACC 0,38 0,55 0,47 0,42 0,33 0,33 0,46 0,48 0,23 0,31 0,32 0,37 0,39 0,36 0,27 0,27 0,42 0,37 0,36 0,32

RANK% 45% 55% 3% 2% 10% 95% 25% 35% 5% 35% 10% 4% 4% 95% 25% 50% 95% 15% 2% 80% 5%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 91 75 64 82 103 91 194 316

RANK% 60% 60% 50% 3% 20% 5% 10% 10%

BUILDER
200AN10832 PA BUILDER 630 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: PETERSON ANGUS & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Alta consistência genética, com família materna provada 
para produção de fêmeas e machos superiores.

•	 Touro moderado para utilização nos mais diversos sistemas 
de produção no Brasil.

•	 Progênie uniforme, com peso e comprimento de carcaça.
•	 Touro que transmite ganho de peso a desmama e ao ano.
•	 Indicado para a retenção de fêmeas F1, com habilidade 

maternal e adaptação. Com a entrada de filhos, sua avaliação 
melhorou e sua acurácia subiu.

•	 Top 25% para peso a desmama.
•	 Top 20% para leite com acabamento positivo, tornando 

Builder uma ótima opção para retenção das suas filhas.

PA POWER TOOL 9108 B/R MAGNUM 738-1020

PA BLACKCAP 906-121PINE VIEW SQR RITA W091

PA FULL POWER 1208 X PA BLACKCAP 121-B1092

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

18349160 13/12/2015 6,0 33 KG 435 KG 680 KG 39,5CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 2 3,6 73 126 0,25 1,21 1,0 0,83 10,7 2 31 52 0,5 -14 14 0,52 0,54 55 0,60 0,36 0,013

ACC 0,40 0,61 0,54 0,47 0,35 0,35 0,49 0,49 0,25 0,36 0,38 0,40 0,43 0,38 0,29 0,29 0,44 0,40 0,40 0,37

RANK% 85% 95% 25% 30% 60% 55% 10% 55% 70% 95% 20% 70% 40% 50% 75% 60% 80% 40% 60% 90% 50%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP -2 3 63 69 96 46 142 247

RANK% 95% 90% 55% 25% 35% 60% 55% 55%
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
PESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

MATERNALACABAMENTO

DE R$32,00 POR R$19,90
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CHOICE
200AN10432 PINE VIEW CHOICE G562 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: PINE VIEW ANGUS & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Um dos touros mais equilibrados da nova geração; 
•	 Pedigree consistente, linha materna provada para qualidade 

de carne; 
•	 Reprodutor equilibrado com fenótipo excelente e muita 

musculatura e arqueamento; 
•	 Indicado para Programas de Carne Certificada e Programas 

Beef on Dairy; 
•	 Top 10% para facilidade de parto; 
•	 Top 20% para peso à desmama; 
•	 Top 15% para peso de carcaça;
•	 Top 10% para U$AxH e Top 15% para U$AxJ (Beef on Dairy);
•	 Top 10% para U$ Valor Confinamento; 
•	 Top 20% para U$ Qualidade de carcaça; 
•	 Top 10% para U$ Valor Carne.

POSS EASY IMPACT 0119 G A R 100X

OGEECHEE MISS WIX 0089BALDRIDGE BLACKBIRD A030

BALDRIDGE ALTERNATIVE E125 X PINE VIEW MISS WIX C211

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19709111 25/08/2019 6,0 32 KG 262 KG 39 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 12 2,4 75 124 0,25 1,21 0,4 0,98 9,8 18 11 113 0,8 -33 14 0,62 0,54 67 0,88 0,80 -0,042

ACC 0,35 0,50 0,42 0,38 0,33 0,33 0,44 0,40 0,26 0,33 0,34 0,37 0,40 0,36 0,29 0,29 0,41 0,38 0,37 0,34

RANK% 10% 75% 20% 30% 60% 55% 65% 45% 80% 1% 95% 10% 15% 90% 75% 95% 80% 15% 30% 30% 97%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 189 167 28 50 114 71 185 268

RANK% 10% 15% 95% 80% 10% 20% 10% 35%
FACILIDADE
DE PARTO

PESO DE
CARCAÇA

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CERTIFIED
ANGUS BEEF

MARMOREIOGANHO
DE PESO

BEEF ON DAIRY

COLONEL
200AN10835 D R COLONEL E320 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: DONATI RANCH & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Um dos melhores filhos de Colonel no mercado; 
•	 Pedigree aberto, proporcionando flexibilidade aos acasala-

mentos; 
•	 Reprodutor com excelente combinação de facilidade de 

parto, desempenho, habilidade materna e dados de carcaça; 
•	 Expressiva musculatura, com profundidade corporal e 

tamanho moderado;  
•	 Top 15% para eficiência alimentar; 
•	 Top 10% para leite; 
•	 Top 5% para AOL; 
•	 Top 30% para U$ Qualidade de carcaça; 
•	 Top 15% para U$AxH e U$AxJ (Beef on Dairy).

BALDRIDGE XPAND X743 A A R TENX 7008 S.A.

D R POLLY PRIDE 0406BALDRIDGE ISABEL Y69

BALDRIDGE COLONEL C251 X D R POLLY PRIDE A127

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19091399 27/07/2017 5,3 34,5 KG 266 KG 544 KG 37 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 8 0,1 61 119 0,31 0,95 0,3 1,36 8,0 11 35 58 0,3 -19 21 0,47 0,46 50 0,72 1,09 -0,006

ACC 0,38 0,59 0,51 0,45 0,36 0,36 0,53 0,49 0,27 0,34 0,36 0,42 0,44 0,37 0,32 0,32 0,44 0,39 0,38 0,35

RANK% 35% 25% 60% 40% 15% 35% 75% 20% 90% 25% 10% 60% 60% 65% 40% 40% 40% 50% 45% 5% 75%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 171 166 57 66 102 64 166 272

RANK% 15% 15% 70% 30% 25% 30% 25% 30%
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
MATERNALFACILIDADE

DE PARTO
CERTIFIED

ANGUS BEEF
EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

GANHO
DE PESO

BEEF ON DAIRY
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ENTENSE
200AN10398 K C F BENNETT ENTENSE G340 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: KNOLL CREST FARM INC. & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Um dos mais completos reprodutores da raça Angus que a 
Semex oferece ao mercado brasileiro; 

•	 Entense é um touro “Curve Bender”, irá atender os mais 
exigentes programas genéticos de carne certificada e 
Programas Beef on Dairy; 

•	 Família das mais consistentes, certificadas para produção de 
carne de qualidade, oferecendo muita confiança na utilização 
de Entense em todos os sistemas de produção no Brasil; 

•	 Top 10% para facilidade de parto e peso ao nascer; 
•	 Top 20% para peso à desmama; Top 10% para peso ao ano; 
•	 Top 4% para eficiência alimentar;
•	 Top 15% para leite;
•	 Top 20% para peso de carcaça; Top 20% para marmoreio;
•	 Top 25% para AOL; Top 15% para U$AxH e para U$AxJ (Beef 

on Dairy); Top 10% para U$ Valor Desmama; 
•	 Top 10% para U$ Valor Confinamento; 
•	 Top 20% para U$ Qualidade de Carcaça;
•	 Top 15% para U$ Valor Carne.

SYDGEN EXCEED 3223 S S NIAGARA Z29

K C F MISS PROTEGE Z6SYDGEN RITA 2618

SYDGEN ENHANCE X K C F MISS NIAGARA E450

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19748938 09/09/2019 6,1 36 KG 333 KG 552 KG 35 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 13 -1,4 76 142 0,34 1,54 0,9 0,65 11,1 11 33 92 0,6 -35 35 0,48 0,62 63 1,00 0,85 0,027

ACC 0,37 0,53 0,46 0,42 0,34 0,34 0,50 0,47 0,26 0,31 0,33 0,39 0,41 0,43 0,35 0,35 0,42 0,38 0,38 0,36

RANK% 10% 10% 20% 10% 4% 80% 15% 65% 65% 25% 15% 20% 30% 90% 1% 45% 95% 20% 20% 25% 30%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 166 158 60 77 112 72 184 299

RANK% 15% 15% 65% 10% 10% 20% 15% 15%
FACILIDADE
DE PARTO

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

PESO DE
CARCAÇA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

BEEF ON DAIRY MATERNALGANHO
DE PESO

MARMOREIO ACABAMENTOCERTIFIED
ANGUS BEEF

ENVEST
200AN10111 SMX ENVEST 072H ET | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

•	 Irmão próprio dos touros ENDORSE E AMPLIFY e proveniente 
do Programa PROGENESIS BEEF, um dos pedigrees mais con-
sistentes em nosso grupo de touros.

•	 Reprodutor jovem genômico, de muita muscultatura, compri-
mento e aprumos perfeitos.

•	 Muito equilíbrio em suas deps, permitindo utilizar Envest 
em qualquer sistema de produção no Brasil com eficiência 
e rentabilidade.

•	 Top 3% para peso a desmama.
•	 Top 2% para peso ao ano.
•	 Top 1% para eficiência alimentar.
•	 Top 3% para peso de carcaça.
•	 Top 15% para marmoreio.
•	 Top 5% para AOL.
•	 Top 3% para U$AxH e Top 4% para U$AxJ (Beef on Dairy)
•	 Top 1% para U$ Valor Confinamento.
•	 Top 10% para U$ Qualidade de Carcaça.
•	 Top 2% para U$ Valor Carne.
•	 Top 1% para U$ Valor Composto.

SYDGEN EXCEED 3223 CONNEALY CONFIDENCE PLUS

MCC ABSOLUTE 6060SYDGEN RITA 2618

SYDGEN ENHANCE X MCC SUPERMAMA 8110

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

20098806 15/08/2020 6,1

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 2 2,8 89 160 0,37 1,45 0,8 0,38 14,0 7 24 115 0,8 -42 31 0,32 0,47 81 1,09 1,10 -0,010

ACC 0,36 0,53 0,45 0,40 0,36 0,36 0,47 0,42 0,29 0,34 0,35 0,41 0,44 0,39 0,32 0,32 0,44 0,40 0,39 0,36

RANK% 85% 85% 2% 10% 1% 75% 25% 85% 30% 65% 70% 10% 15% 95% 4% 3% 45% 3% 15% 5% 75%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 214 203 69 72 134 83 217 350

RANK% 3% 4% 35% 20% 1% 10% 2% 1%
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
PESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

BEEF ON DAIRY MARMOREIOEFICIÊNCIA
ALIMENTAR

CERTIFIED
ANGUS BEEF

ANGUS
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FORCE FIELD
200AN10114 RIVERBEND FORCE FIELD J632 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: RIVERBEND RANCH, SEMEX ALLIANCE & SPRUCE MOUNTAIN RANCH

•	 Force Field é filho do Programa de embriões da Riverbend 
Ranch e Spruce Mountain Ranch com um investimento de 
U$290.000,00 em genética de ponta;

•	 A mãe do Force Field foi a doadora mais valorizada no leilão 
da Spruce Mountain Ranch em 2020;

•	 É líder para U$Valor Composto;
•	 Top 10% para peso a desmama e peso ao ano;
•	 Top 4% para eficiência alimentar;
•	 Top 15% para peso de carcaça;
•	 Top 10% para marmoreio;
•	 Top 10% para U$ Valor Confinamento;
•	 Top 5% para U$ Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 5% para U$ Valor Carne; 
•	 Top 10% para U$ Valor Composto; 
•	 Indicado para Programas Beef on Dairy.

SYDGEN ENHANCE G A R SURE FIRE 6404

GB NOW LOOK 56S S MISS DAYBREAK K011 3K17

S S ENFORCER E812 X GB 6404 SURE FIRE 657

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

20123280 08/02/2021 6,0 35 KG 316 KG 536 KG

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 6 1,3 82 148 0,34 1,39 0,8 0,70 12,2 9 21 104 0,8 -35 31 0,50 0,51 66 1,32 0,75 0,011

ACC 0,35 0,51 0,43 0,39 0,32 0,32 0,51 0,48 0,23 0,32 0,32 0,37 0,40 0,36 0,33 0,33 0,42 0,38 0,38 0,35

RANK% 55% 55% 10% 10% 4% 70% 25% 65% 50% 45% 85% 15% 15% 90% 4% 50% 65% 15% 10% 35% 50%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 196 182 59 68 112 89 201 320

RANK% 10% 10% 65% 25% 10% 5% 5% 10%
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
PESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

BEEF ON DAIRY MARMOREIOEFICIÊNCIA
ALIMENTAR

ACABAMENTOCERTIFIED
ANGUS BEEF

ANGUS

GOLIATH
200AN10366 NORFOLK GOLIATH 2G | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

•	 Touro de muita performance em ganho de peso e carcaça.
•	 Família muito consistente em reprodutores e doadoras prova-

das na AAA.
•	 Pedigree que combina famílias importantes na América do 

Norte com S A V Madame Pride e Remitall Tibbie.
•	 Reprodutor de muita confiança para incrementar dados de 

performance.
•	 Top 10% para peso à desmama.
•	 Top 10% para peso ao ano.
•	 Top 3% para eficiência alimentar.
•	 Top 20% para peso de carcaça.
•	 Top 15% para U$ Valor Confinamento.

A A R TEN X 7008 S.A. SANKEYS JUSTIFIED 101

REMITALL F TIBBIE 82YS A V MADAME PRIDE 1134

S A V TEN SPEED 3022 X REMITALL F TIBBIE 51C

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19729940 02/01/2019 6,4 42 KG 334 KG 588 KG 39 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP -4 3,8 82 148 0,35 1,53 1,1 1,38 7,6 2 29 118 1,1 -46 24 0,43 0,46 64 0,36 0,67 0,021

ACC 0,33 0,48 0,41 0,36 0,29 0,29 0,41 0,36 0,22 0,31 0,33 0,35 0,38 0,32 0,17 0,17 0,38 0,35 0,35 0,30

RANK% 95% 95% 10% 10% 3% 80% 5% 20% 95% 95% 30% 5% 4% 95% 25% 25% 40% 20% 85% 50% 35%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 63 67 38 66 111 38 149 231

RANK% 75% 65% 95% 30% 15% 80% 45% 70%
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
PESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

ACABAMENTO

ANGUS

MATERNAL
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HEAVYWEIGHT
200AN10349 K F C BENNET HEAVYWEIGHT E578 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: KNOLL CREST FARM & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Touro destaque do Leilão da Knoll Crest Farm em 2018.
•	 Reprodutor de alto desempenho, com excelente musculatura 

e tamanho moderado.
•	 Touro Fertility First.
•	 Top 10% para peso a desmama.
•	 Top 10% para peso ao ano.
•	 Top 2% para eficiência alimentar.
•	 Top 15% para peso de carcaça.
•	 Top 15% para marmoreio.
•	 Top 15% para U$ Valor Confinamento.
•	 Top 15% para U$ Valor Carne.
•	 Top 15% para U$ Valor Composto.

SITZ UPWARD 307R CONNEALY CONSENSUS 7229

G A R 1407 NEW DESIGN 1842BARBARA OF PLATTEMERE 337

PLATTEMERE WEIGH UP K360 X K C F MISS CONSENSUS Y320

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19151363 26/09/2017 6,1 39 KG 364 KG 599 KG 39 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 3 3,9 86 151 0,36 1,08 0,9 1,53 11,7 10 31 109 0,8 -43 25 0,43 0,41 68 1,02 0,27 0,040

ACC 0,37 0,56 0,48 0,44 0,36 0,36 0,53 0,49 0,28 0,34 0,37 0,43 0,46 0,46 0,31 0,31 0,42 0,41 0,40 0,38

RANK% 75% 95% 10% 10% 2% 55% 15% 15% 50% 35% 20% 10% 15% 95% 20% 25% 15% 15% 15% 85% 25%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 95 78 62 74 118 64 182 298

RANK% 50% 50% 45% 20% 15% 25% 15% 15%
PESO DE
CARCAÇA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

GANHO
DE PESO

MATERNAL ACABAMENTOCONSISTÊNCIA
GENÉTICA

CERTIFIED
ANGUS BEEF

FERTILITY FIRST
BEEF

MARMOREIO

HIGH COTTON
200AN10384 QUAKER HILL HIGH COTTON 9U17 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Touro selecionado na Quaker Hill Angus; 
•	 Rebanho de destaque para desempenho;
•	 Peso de carcaça e qualidade de carne; 
•	 High Cotton vem para atender rebanhos comerciais e 

também rebanhos puros devido ao seu pedigree muito 
consistente com um fenótipo acima da média.  
Top 10% para peso à desmama;

•	 Top 5% para peso ao ano;
•	 Top 20% para eficiência alimentar; 
•	 Top 5% para peso de carcaça;
•	 Top 10% para AOL;
•	 Top 15% para U$AxH e Top 10% para U$AxJ (Beef on Dairy); 
•	 Top 3% para U$ Valor Desmama;
•	 Top 3% para U$ Valor Confinamento.

K C F BENNETT CONSENT Y75 R B TOUR OF DUTY 177

QUAKER HILL ERICA ELBA 5J11THOMAS PATRICIA 9705

K C F BENNETT SUMMATION X QUAKER HILL ERICA ELBA 5Y01

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19735380 16/09/2019 6,0 32 KG

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 17 -0,7 82 150 0,30 2,00 0,5 0,47 11,7 11 33 101 0,4 -40 18 0,37 0,41 77 0,32 0,98 0,005

ACC 0,35 0,55 0,43 0,38 0,31 0,31 0,44 0,39 0,24 0,31 0,32 0,39 0,42 0,35 0,29 0,29 0,39 0,35 0,35 0,31

RANK% 1% 15% 10% 5% 20% 95% 55% 80% 60% 25% 15% 15% 50% 95% 55% 10% 20% 5% 85% 10% 60%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 172 180 63 82 124 41 165 277

RANK% 15% 10% 55% 3% 3% 70% 25% 25%
FACILIDADE
DE PARTO

PESO DE
CARCAÇA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

BEEF ON DAIRYGANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTOCONSISTÊNCIA
GENÉTICA
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HOME TIME
200AN10464 PINE VIEW HOME TIME J18 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Filho de um dos touros mais utilizados ano passado nos EUA; 
•	 Genética G A R fechada com seleção consistente para 

qualidade de carne;
•	 Reprodutor que vem agregar eficiência no ciclo produtivo, 

com custos de produção mais baratos, devido as suas carac-
terísticas de desempenho, eficiência e peso de carcaça; 

•	 Indicado para todos os projetos de carne certificada e 
projetos Beef on Dairy;

•	 Top 15% para peso a desmama e top 10% peso ao ano; 
•	 Top 20% para peso de carcaça; 
•	 Top 10% para marmoreio; 
•	 Top 2% para AOL; 
•	 Top 5% para U$AxH e top 3% para U$AxJ (Beef on Dairy); 
•	 Top 15% para U$ Valor Confinamento; 
•	 Top 4% Para U$ Valor Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 5% para U$ Valor Carne;
•	 Top 10% para U$ Valor Composto.

G A R ASHLAND G A R MOMENTUM

G A R PROPHET 2984CHAIR ROCK SURE FIRE 6095

G A R HOME TOWN X G A R MOMENTUM 57

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

20100814 24/11/2020 6,2 38 KG 309 KG 587 KG 34,7 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 9 2,4 78 142 0,28 2,16 0,8 0,46 11,7 12 19 83 0,9 -23 28 0,63 0,54 63 1,26 1,20 -0,007

ACC 0,35 0,55 0,47 0,43 0,36 0,36 0,48 0,49 0,29 0,33 0,34 0,40 0,42 0,38 0,31 0,31 0,44 0,41 0,40 0,38

RANK% 30% 75% 15% 10% 35% 95% 25% 80% 60% 20% 95% 30% 10% 70% 10% 95% 80% 20% 10% 2% 75%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 200 210 60 62 107 93 200 319

RANK% 5% 3% 65% 45% 15% 4% 5% 10%
FACILIDADE
DE PARTO

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

MARMOREIOBEEF ON DAIRY PESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CERTIFIED
ANGUS BEEF

HOMEGROWN
200AN10390 QUAKER HILL HOMEGROWN 9A8 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Homegrown está no grupo de touros da Semex Brasil para 
atender diversos sistemas de produção de Norte a Sul do Bra-
sil, devido ao seu tamanho moderado e muita precocidade; 

•	 Uma combinação de pedigree muito consistente, aliando 
duas das mais importantes seleções genéticas da América do 
Norte: Gadner Angus e Quaker Hill;

•	 Indicado para reposição de plantel, produzindo fêmeas  
moderadas, adaptadas e de excelente fenótipo; 

•	 Top 25% para peso à desmama;
•	 Top 35% para marmoreio;
•	 Top 25% para US Valor Desmama.

G A R EARLY BIRD BASIN ADVANCE 3134

CHAIR ROCK 5050 G A R 8144CHAIR ROCK AMBUSH 1018

G A R ASHLAND X QUAKER HILL QUEEN RITA 6BA1

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19752078 09/09/2019 6,2 32 KG

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 5 2,0 73 124 0,27 1,15 0,7 1,35 12,8 4 24 62 0,5 -15 18 0,53 0,53 54 0,81 0,67 0,033

ACC 0,37 0,55 0,44 0,39 0,34 0,34 0,46 0,41 0,27 0,33 0,34 0,39 0,42 0,37 0,30 0,30 0,42 0,39 0,38 0,34

RANK% 60% 70% 25% 30% 40% 50% 30% 25% 45% 90% 70% 55% 40% 50% 55% 65% 75% 40% 35% 50% 20%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 138 142 66 68 95 60 154 266

RANK% 30% 25% 45% 25% 35% 35% 35% 35%
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
MARMOREIOEFICIÊNCIA

ALIMENTAR
ACABAMENTOGANHO

DE PESO
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

PESO DE
CARCAÇA

BEEF ON DAIRYCERTIFIED
ANGUS BEEF



11

IMMENSE
200AN10405 KC HAAS IMMENSE 860 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Um dos melhores filhos do Monumental disponíveis no mer-
cado, apresentando uma régua de Deps impressionante; 

•	 Reprodutor  para incrementar alto valor genético para os 
selecionadores de genética e para os produtores de carne 
de qualidade; 

•	 Immense apresenta excelente fenótipo, com muito compri-
mento,volume muscular e excelentes aprumos; 

•	 Top 25% para peso à desmama; 
•	 Top 20% para peso ao ano; 
•	 Top 15% para peso de carcaça; 
•	 Top 1% para marmoreio;
•	 Top 5% para U$AxH e top 15% para U$AxJ (Beef on Dairy); 
•	 Top 4% para U$ Valor Confinamento; 
•	 Top 2% para U$ Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 1% para U$ Valor Carne;
•	 Top 1% para U$ Valor Composto.

3F EPIC 4631 QUAKER HILL MANNING 4EX9

KCH MANDY 815FWY 7008 OF C085 4029

EXAR MONUMENTAL 6056B X KCH MANDY 860

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19814414 30/01/2020 6,0 35 KG 333 KG 616 KG 40 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 7 0,9 73 134 0,30 1,47 0,7 0,19 13,9 11 28 105 1,1 -39 22 0,56 0,40 69 1,72 0,65 0,031

ACC 0,38 0,55 0,47 0,39 0,34 0,34 0,46 0,40 0,26 0,33 0,35 0,39 0,41 0,36 0,30 0,30 0,43 0,38 0,38 0,34

RANK% 45% 45% 25% 20% 20% 75% 30% 90% 35% 25% 40% 15% 4% 95% 35% 75% 15% 15% 1% 50% 25%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 201 161 55 66 122 106 229 352

RANK% 5% 15% 75% 30% 4% 2% 1% 1%
BEEF ON DAIRY PESO DE

CARCAÇA
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

CERTIFIED
ANGUS BEEF

MARMOREIOGANHO
DE PESO

ACABAMENTOFACILIDADE
DE PARTO

KANSAS
200AN10431 PINE VIEW KANSAS H151 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Kansas é opção para qualidade de carne, recomendado para 
novilhas e vacas; 

•	 Um acasalamento que combina dois dos indivíduos mais con-
sistentes dentro do Programa da Pine View nos últimos anos;

•	 Sua mãe, Pine View Rita, produz progênie acima da média em 
todos os acasalamentos já feitos; 

•	 Tremendo desempenho individual com excelentes dados de 
carcaça;

•	 Top 10% para peso à desmama; 
•	 Top 15% para peso ao ano; 
•	 Top 20% para marmoreio; 
•	 Top 10% para AOL;
•	 Top 10% para U$AxH e top 10% para U$AxJ (Beef on Dairy); 
•	 Top 5% para U$ Valor Desmama; 
•	 Top 15% para U$ Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 20% para U$ Valor Carne.

G A R EARLY BIRD BALDRIDGE WAYLON W34

PINE VIEW RITA X049CHAIR ROCK AMBUSH 1018

G A R ASHLAND X PINE VIEW RITA B017

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19814581 23/1/2020 6,0 32 KG 331 KG 552 KG 36 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 10 1,2 81 140 0,29 1,49 0,3 0,71 8,2 14 28 73 0,2 -23 21 0,71 0,51 61 1,00 1,05 -0,001

ACC 0,36 0,52 0,45 0,40 0,35 0,35 0,46 0,41 0,28 0,35 0,36 0,39 0,42 0,37 0,30 0,30 0,44 0,41 0,40 0,38

RANK% 20% 50% 10% 15% 25% 75% 75% 65% 90% 10% 40% 45% 70% 70% 40% 95% 65% 25% 20% 10% 65%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 196 188 59 80 98 77 175 286

RANK% 10% 10% 65% 5% 30% 15% 20% 20%
CERTIFIED

ANGUS BEEF
PESO DE
CARCAÇA

MATERNAL MARMOREIO BEEF ON DAIRYGANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

FACILIDADE
DE PARTO

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

DE R$32,00 POR R$19,90
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LEADER
200AN10373 CROUCH LEADER 907 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Família de consistência na Crouch Angus; 
•	 Irmão materno do Crouch Heavy Duty; 
•	 Genética selecionada para todo o ciclo, desempenho em 

elevadas Deps para peso e rendimento de carcaça; 
•	 Touro de alta eficiência alimentar, entre os melhores 3% da 

raça para esta importante característica; 
•	 Top 2% para peso à desmama e Top 1% para peso ao ano; 
•	 Top 2% para peso de carcaça e top 1% para AOL;
•	 Top 10% para U$AxH e top 10% para U$AxJ (Beef on dairy);
•	 Top 1% para U$ Valor Confinamento;
•	 Top 20% para U$ Qualidade de Carcaça;
•	 Top 4% para U$ Valor Carne.

V A R DISCOVERY 2240 KOUPALS B&B IDENTITY

R B LADY STANDARD 305-02PF CC&7 HENRIETTA PRIDE 1044

V A R LEGEND 5019 X B A F LADY IDENTITY 02-357

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19507560 15/12/2018 6,6 35,5 KG 382 KG

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP -4 4,8 92 165 0,35 1,87 0,9 0,69 15,2 6 15 134 1,0 -46 17 0,46 0,34 86 0,71 1,26 -0,066

ACC 0,34 0,49 0,42 0,38 0,31 0,31 0,44 0,39 0,25 0,33 0,33 0,37 0,38 0,35 0,28 0,28 0,39 0,36 0,36 0,32

RANK% 95% 95% 2% 1% 3% 95% 15% 65% 20% 75% 95% 2% 10% 95% 60% 35% 3% 2% 45% 1% 99%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 183 189 49 57 135 71 205 315

RANK% 10% 10% 90% 60% 1% 20% 4% 10%
EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

BEEF ON DAIRYPESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

CERTIFIED
ANGUS BEEF

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

MAXIMA
200AN10459 S A V MAXIMA 1273 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SCHAFFS ANGUS VALLEY & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Touro de linhagem aberta na S A V que quebrou as barreiras 
de Deps no Leilão de 2022;

•	 Foi o touro número 1 para desmama, touro número 2 para 
ano e número 1 para carcaça em toda a oferta da S A V;

•	 Sua avó, S A V Madame Pride 3145 é a favorita da Schaff, 
com feminilidade, fertilidade, pés e qualidade de úbere 
inigualáveis; Ela registra proporção de IMF (Marm;) de 17% 
acima da média e de 3% acima da média para AOL em 26 
progênies avaliadas;

•	 Ela é a terceira vaca com maior rendimentono rebanho da 
S A V, com 21 filhas retidas no rebanho e 20 progênias de 
destaque nos leilões, incluindo S A V Anthem (U$225.000,00) 
e S A V Circuit Breaker (U$200.000); Máxima é o melhor touro 
já produzido na S A V , sendo top 1% para peso a desmama e 
para peso ao ano; 

•	 Top 4% para eficiência alimentar; Top 4% para peso de 
carcaça; Top 4% para AOL; Top 3% para U$ Valor Desmama; 

•	 Top 20% para U$ Valor Confinamento.

K C F BENNETT SOUTHSIDE S A V PRESIDENT 6847

S A V MADAME PRIDE 3145MEAD PRIMROSE N198

MEAD MAGNITUDE X S A V MADAME PRIDE 9962

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

20159714 IA-2406 04/03/2021 6,4 38,6 KG 466 KG 768 KG 37,1 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 1 5,8 108 187 0,34 2,85 1,3 0,84 9,0 9 31 140 1,5 -58 30 0,39 0,45 79 0,54 1,11 -0,095

ACC 0,38 0,56 0,47 0,43 0,35 0,35 0,46 0,49 0,25 0,33 0,35 0,39 0,42 0,46 0,30 0,30 0,42 0,39 0,38 0,36

RANK% 90% 95% 1% 1% 4% 95% 2% 55% 85% 45% 20% 1% 1% 95% 5% 15% 35% 4% 65% 4% 99%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 124 154 60 82 103 62 166 275

RANK% 40% 20% 65% 3% 20% 30% 25% 30%
GANHO

DE PESO
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNALEFICIÊNCIA
ALIMENTAR

PESO DE
CARCAÇA

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA
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MERIT
200AN10765 PA MERIT 8390 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: PETERSON ANGUS & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Um dos filhos de PA Valor mais poderosos e equilibrados do 
mercado;

•	 Merit foi ELITE no intrarrebanho com 411 Kg na desmama com 
16% a mais de AOL e 25% a mais de marmoreio do que a 
média de seu grupo contemporâneo; 

•	 Sua mãe é uma das principais doadoras da Peterson Angus, 
uma vaca de tamanho moderado, com excelente úbere e 
caracterização racial; 

•	 Este é um dos touros provados para inserir seu rebanho 
na elite da raça Angus, possui incrível avaliação genética e 
fenótipo; 

•	 Top 2% para peso à desmama e top 3% para peso ao ano; 
•	 Top 5% para peso de carcaça;  Top 20% para marmoreio e 

Top 4% para AOL;
•	 Top 10% para U$AxH e top 5% para U$AxJ (Beef on Dairy); 
•	 Top 15% para U$ Valor Desmama;  Top 25% para U$ Valor 

Confinamento; Top 15% para U$ Qualidade de Carcaça;
•	 Top 15% para U$ Valor Carne.

B/R NEW DAY 454 G A R PROPHET

SH AMBUSH OF RUBY 9114 9042COR BLACKCAP 6224 Z38 MIDLND

PA VALOR 201 X SJH PROPHET OF 9042 4780

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19275321 IA-2080 05/02/2018 6,2 35 KG 411 KG 650 KG 40 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 7 2,7 92 157 0,27 2,49 0,9 0,64 10,0 9 19 105 1,1 -34 28 0,43 0,44 74 0,93 1,08 0,006

ACC 0,37 0,58 0,47 0,42 0,34 0,34 0,48 0,50 0,28 0,34 0,35 0,39 0,42 0,37 0,30 0,30 0,44 0,41 0,40 0,38

RANK% 45% 80% 2% 3% 35% 95% 15% 65% 70% 45% 90% 10% 4% 90% 10% 25% 30% 5% 20% 4% 60%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 158 183 64 73 104 74 177 294

RANK% 10% 5% 45% 15% 25% 15% 15% 15%
CERTIFIED

ANGUS BEEF
PESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MARMOREIO BEEF ON DAIRYACABAMENTO

MOGUL
200AN10840 PINE VIEW MOGUL G241 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Mogul é um dos touros jovens já provados nos EUA com mais 
de 300 filhos genômicos em sua avaliação e que vem atender 
os produtores de genética e de carne de qualidade do Brasil;

•	 FENÓTIPO impecável com aprumos e cascos muito corretos 
(Top 1% para casco e top 2% para ângulo);

•	 Além disso é um dos melhores touros do mercado para HAIR 
SHADING, ou seja, perda de pelo, sendo top 3% para esta car-
acterística de adaptabilidade;

•	 Top 20% para peso à desmama; 
•	 Top 15% para peso ao ano; 
•	 Top 15% para eficiência alimentar; 
•	 Top 4% para leite;
•	 Top 15% para marmoreio; Top 4% para AOL;
•	 Top 10% para U$AxH e top 10% U$AxJ (Beef on Dairy); 
•	 Top 3% para U$Valor Desmama; 
•	 Top 10% para U$ Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 20% para U$ Valor Carne;
•	 Top 10% para U$ Valor Composto.

KM BROKEN BOW 002 BALDRIDGE XPAND X743

BALDRIDGE ISABEL Y69SPRING COVE LIZA 021

SPRING COVE RENO 4021 X BALDRIDGE ISABEL C773

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19502726 28/01/2019 6,1 30 KG 295 KG 39 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 7 1,2 77 138 0,30 1,56 0,7 0,86 12,7 13 37 58 0,6 -20 19 0,23 0,33 52 0,97 1,07 -0,047

ACC 0,57 0,85 0,75 0,43 0,32 0,32 0,46 0,41 0,27 0,33 0,34 0,39 0,40 0,38 0,30 0,30 0,45 0,37 0,37 0,33

RANK% 45% 50% 20% 15% 15% 85% 30% 50% 40% 15% 4% 55% 25% 65% 45% 1% 2% 40% 15% 4% 98%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 172 175 90 83 91 80 171 312

RANK% 10% 10% 3% 3% 50% 10% 20% 10%
BEEF ON DAIRY FACILIDADE

DE PARTO
GANHO

DE PESO
PESO DE
CARCAÇA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

MATERNAL MARMOREIOCERTIFIED
ANGUS BEEF
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MONEYBALL
200AN10443 RB MONEYBALL 080 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Moneyball é um reprodutor de alto desempenho e excelente 
dados de carcaça;

•	 Tamanho moderado, baixo peso ao nascer, com muita muscu-
latura e comprimento corporal; 

•	 Pedigree muito consistente em desempenho, eficiência e 
carcaça; 

•	 Touro de altos índices para eficiência e rentabilidade em 
confinamento;

•	 Top 4% para peso a desmama; 
•	 Top 3% para peso ao ano; 
•	 Top 10% para eficiência alimentar;
•	 Top 3% para peso de carcaça;
•	 Top 5% para AOL; 
•	 Top 15% para U$AxH e top 10% para U$AxJ (Beef on Dairy);
•	 Top 2% para U$Valor Confinamento;
•	 Top 20% para U$ Valor Carne.

PLATTEMERE WEIGH UP K360 BASIN PAYWEIGHT 1682

SCHMIDT MISS SKYMERE 406DOWN T BLACKBIRD 5646

STEVENSON EASY MONEY 70688 X SCHMIDT MISS SKYMERE 613

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19837910 08/03/2020 6,1 32 KG 383 KG

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 7 0 87 156 0,33 1,83 0,6 0,02 15,2 9 18 136 1,2 -49 10 0,54 0,35 81 0,24 1,09 -0,021

ACC 0,34 0,54 0,46 0,38 0,31 0,31 0,44 0,38 0,25 0,30 0,32 0,37 0,40 0,35 0,28 0,28 0,40 0,35 0,35 0,31

RANK% 45% 25% 4% 3% 10% 95% 40% 95% 20% 45% 95% 2% 3% 95% 85% 70% 4% 3% 90% 5% 85%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 172 183 46 68 129 41 170 266

RANK% 15% 10% 90% 25% 2% 70% 20% 35%
BEEF ON DAIRY PESO DE

CARCAÇA
GANHO

DE PESO
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

FACILIDADE
DE PARTO

MONUMENT
200AN10368 VARILEK MONUMENT 9043 08 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: VARILEK ANGUS, MICK & LYNN VARILEK & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Touro com facilidade de parto aliado a alta avaliação genéti-
ca para todas as características de desempenho e qualidade 
de carcaça; 

•	 Monument foi ELITE no intrarrebanho, ficando 20% acima em 
AOL e peso ao ano, além de 13% acima em peso a desmama, 
comparado a média do grupo contemporâneo; 

•	 Excelente caracterização racial e pedigree muito consistente; 
•	 Top 20% para peso à desmama; 
•	 Top 15% para peso ao ano; 
•	 Top 15% para peso de carcaça; 
•	 Top 1% para AOL;
•	 Top 10% para U$AxH e top 5% para U$AxJ (Beef on Dairy);
•	 Top 20% para U$ Valor Confinamento;
•	 Top 15% para U$ Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 15% para U$ Valor Carne.

3F EPIC 4631 R B TOUR OF DUTY 177

VARILEK LASS 9117 902FWY 7008 OF C085 4029

EXAR MONUMENTAL 6056B X VARILEK COQUETTE 527 6036

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19525330 08/01/2019 6,2 36 KG 380 KG 605 KG

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 10 1,6 76 141 0,28 2,24 0,7 1,27 8,9 14 25 98 0,8 -34 18 0,38 0,46 65 0,85 1,26 -0,008

ACC 0,36 0,56 0,48 0,43 0,36 0,36 0,47 0,41 0,28 0,33 0,35 0,40 0,43 0,37 0,31 0,31 0,44 0,41 0,40 0,37

RANK% 25% 60% 20% 15% 30% 95% 30% 25% 80% 10% 60% 15% 15% 90% 50% 10% 35% 15% 25% 1% 85%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 177 188 53 66 108 73 181 288

RANK% 10% 5% 70% 35% 20% 15% 15% 20%
CERTIFIED

ANGUS BEEF
MARMOREIOFACILIDADE

DE PARTO
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

PESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

BEEF ON DAIRY EFICIÊNCIA
ALIMENTAR
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NEVADA
200AN10360 RAVEN NEVADA G100 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: RAVEN ANGUS & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Reprodutor provado de excelente fenótipo com ótima estru-
tura e cobertura muscular; 

•	 Filho de Spring Cove Reno, com excepcional índice de 
marmoreio, ficando 56% acima da média do seu grupo 
contemporâneo; 

•	 Apresentou o maior índice de AOL de seu grupo, com 16% 
acima da média geral; 

•	 Família materna sólida, sua avó é uma vaca “Pathfinder” um 
modelo dentro da raça Angus;

•	  Baixa manutenção, touro de fácil adaptação;
•	 Top 10% para facilidade de parto; 
•	 Top 30% para peso à desmama; 
•	 Top 20% para marmoreio; 
•	 Top 15% para AOL;
•	 Top 20% para U$AxH e top 15% para U$AxJ (Beef on Dairy); 
•	 Top 15% para U$ Qualidade de Carcaça.

KM BROKEN BOW 002 PA VALOR 201

RAVEN BLACKBIRD BLACKIE 1241SPRING COVE LIZA 021

SPRING COVE RENO 4021 X RAVEN BLACKBIRD BLACKIE E300

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19507360 14/01/2019 6,2 41 KG 377 KG 636 KG 41 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 13 0,8 72 123 0,23 1,47 0,6 1,18 20,0 13 24 47 0,4 -7 21 0,50 0,58 42 0,94 0,91 -0,017

ACC 0,59 0,76 0,71 0,62 0,38 0,38 0,51 0,64 0,30 0,35 0,35 0,43 0,43 0,36 0,29 0,29 0,47 0,40 0,40 0,38

RANK% 10% 40% 30% 35% 65% 80% 40% 30% 1% 15% 65% 70% 45% 35% 35% 55% 95% 60% 20% 15% 85%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 149 146 93 70 78 74 152 290

RANK% 20% 15% 2% 25% 75% 15% 35% 15%
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
FACILIDADE
DE PARTO

MARMOREIOGANHO
DE PESO

BEEF ON DAIRYRENDIMENTO
DE CARCAÇA

CERTIFIED
ANGUS BEEF

PILLAR
200AN10375 EXAR PILLAR 9723B | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: EXPRESS ANGUS RANCHES & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Pillar é um dos reprodutores mais completos do Angus 
Semex; 

•	 Touro provado de excelente conformação, musculatura, com 
muito arqueamento e ótima estrutura. Fez parte do Trio 
Grande Campeão da Nacional Angus em Denver em 2020; 
Família de muita consistência genética para desempenho e 
qualidade de carne;

•	 Seus filhos estão validando sua prova;
•	 Touro indicado para os mais diversos programas de carne 

certificada no Brasil;
•	 Top 10% para peso à desmama;
•	 Top 10% para peso ao ano; Top 15% para peso de carcaça; 
•	 Top 4% para marmoreio; Top 15% para U$AxH; 
•	 Top 15% para U$ Valor Confinamento;
•	 Top 4% para U$ Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 5% para U$ Valor Carne.

3F EPIC 4631 EXAR DENVER 2002B

QHF BLACKCAP 6E2 OF 4V16 4355FWY 7008 OF C085 4029

EXAR MONUMENTAL 6056B X WILKS BLACKCAP 4N29

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19371714 IA-2287 01/02/2019 6,5 34 KG 346 KG 653 KG 40,5 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 3 3,0 80 141 0,26 2,03 0,5 1,87 9,4 6 20 119 0,9 -42 16 0,54 0,51 67 1,45 0,58 0,026

ACC 0,43 0,71 0,63 0,55 0,38 0,38 0,50 0,50 0,28 0,36 0,37 0,42 0,45 0,39 0,32 0,32 0,49 0,43 0,43 0,41

RANK% 75% 85% 10% 10% 50% 95% 55% 5% 80% 75% 90% 5% 10% 95% 65% 70% 65% 15% 4% 60% 30%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 168 127 34 59 107 92 199 292

RANK% 15% 30% 95% 55% 15% 4% 5% 20%
CERTIFIED

ANGUS BEEF
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

PESO DE
CARCAÇA

BEEF ON DAIRYGANHO
DE PESO

ACABAMENTOMARMOREIOCONSISTÊNCIA
GENÉTICA
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POTENCY
200AN10769 RAML POTENCY 9427 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: RAML CATTLE & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Filho de Insight com extrema musculatura e profundidade 
corporal; 

•	 Composição única de fenótipo com altas avaliações genéti-
cas; 

•	 Filho de uma das principais doadoras da RAML Angus, prova-
da para alto desempenho; 

•	 Top 10% para peso à desmama e Top 10% para peso ao ano; 
•	 Top 5% para eficiência alimentar; 
•	 Top 3% para peso de carcaça; 
•	 Top 3% para AOL;
•	 Top 15% para U$ Valor Desmama; 
•	 Top 2% para U$ Valor Confinamento; 
•	 Top 25% para U$ Valor Carne.

S A V BRILLIANCE 8077 S A V FINAL ANSWER 0035

RAML RUBY 105PVF MISSIE 790

PVF INSIGHT 0129 X RAML RUBY 427

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19592191 29/12/2018 6,5 38 KG 405 KG 680 KG 39 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 7 2,6 84 147 0,33 1,15 1,2 0,83 8,0 12 31 115 0,9 -46 26 0,52 0,52 80 -0,03 1,14 -0,033

ACC 0,34 0,52 0,45 0,41 0,33 0,33 0,50 0,47 0,24 0,31 0,33 0,38 0,40 0,33 0,27 0,27 0,41 0,35 0,36 0,31

RANK% 45% 80% 10% 10% 5% 60% 3% 55% 90% 20% 20% 5% 10% 95% 15% 60% 70% 3% 95% 3% 90%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 114 138 46 74 132 29 161 255

RANK% 40% 20% 85% 15% 2% 85% 25% 40%
EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

MATERNALPESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

PREFERENCE
200AN10426 PINE VIEW PREFERENCE H119 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Preference vem de uma das principais famílias de Pine View;  
Touro que oferece excelente caracterização racial, com muita 
musculatura e estrutura; 

•	 Tamanho moderado e indicado para os mais diversos siste-
mas de produção do Brasil; 

•	 Muito equilíbrio em suas Deps e de alto valor genético, 
atendendo todo o ciclo de produção de carne; 

•	 Indicado para rebanhos puros e programas de carne de 
qualidade; 

•	 Top 3% para peso à desmama; Top 4% para peso ao ano; 
•	 Top 4% para peso de carcaça; Top 20% para marmoreio;
•	 Top 5% para U$AxH e top 10% para U$AxJ (Beef on Dairy) 
•	 Top 10% para U$ Valor Desmama; 
•	 Top 5% para U$ Valor Confinamento; 
•	 Top 15% para U$ Valor Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 10% para U$ Valor Carne;
•	 Top 4% para U$ Valor Composto.

POSS EASY IMPACT 0119 BALDRIDGE WAYLON W34

PINE VIEW RITA X049BALDRIDGE BLACKBIRD A030

BALDRIDGE ALTERNATIVE E125 X PINE VIEW RITA B017

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19783489 03/01/2020 6,0 39 KG 307 KG 593 KG 36 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 5 3,5 88 152 0,29 1,82 0,4 0,71 11,8 11 27 91 0,6 -31 28 0,50 0,43 78 1,01 0,79 -0,018

ACC 0,35 0,55 0,48 0,43 0,35 0,35 0,47 0,41 0,27 0,35 0,36 0,39 0,42 0,37 0,30 0,30 0,43 0,40 0,39 0,37

RANK% 60% 95% 3% 4% 25% 95% 65% 65% 55% 25% 45% 25% 30% 85% 10% 50% 25% 4% 20% 30% 85%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 203 182 73 76 120 76 195 326

RANK% 5% 10% 25% 10% 5% 15% 10% 4%
CERTIFIED

ANGUS BEEF
PESO DE
CARCAÇA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

GANHO
DE PESO

MARMOREIOMATERNAL BEEF ON DAIRYCONSISTÊNCIA
GENÉTICA
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PRESENCE
200AN10415 FREYS PRESENCE 0198 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: FREYS ANGUS RANCH & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Presence foi selecionado na mesma fazenda dos grandes 
touros APPEAL E OPORTUNITY; 

•	 Mesma família paterna do recordista de vendas no Brasil 
Opportunity, transmitindo consistência em desempenho e 
carcaça; 

•	 Top 4% para peso à desmama; 
•	 Top 15% para peso ao ano; 
•	 Top 30% para peso de carcaça;
•	 Top 15% para U$ Valor Desmama.

FREYS APPEARANCE HCC HANNAFORD

FAR MISS PANSY 124UFAR PRINCESS 203C

FREYS PRESENCE X FAR MISS PANSY 150A

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19824764 05/02/2020 6,4 38 KG 403 KG 607 KG 41 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 11 2,3 87 140 0,23 1,35 1,0 1,73 13,1 10 18 77 1,0 -19 5 0,48 0,41 59 0,75 0,81 0,018

ACC 0,33 0,55 0,48 0,43 0,31 0,31 0,43 0,47 0,19 0,28 0,33 0,35 0,38 0,32 0,23 0,23 0,40 0,36 0,36 0,33

RANK% 15% 75% 4% 15% 75% 65% 10% 10% 40% 35% 95% 40% 10% 65% 95% 45% 20% 30% 40% 30% 40%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 121 119 71 74 95 60 154 271

RANK% 40% 35% 30% 15% 35% 35% 35% 30%
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
ACABAMENTOPESO DE

CARCAÇA
GANHO

DE PESO
FACILIDADE
DE PARTO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CERTIFIED
ANGUS BEEF

PRIME
200AN10437 PINE VIEW PRIME G555 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Prime é touro para atender os mais rigorosos programas de 
qualidade de carne certificada do Brasil;

•	 Proveniente da Pine View Angus, e com genética Gadner 
fechada nos grandes touros daquela seleção; 

•	 Sua mãe foi o segundo maior preço do leilão e adquirida 
como doadora pela sua consistência genética, funcionali-
dade e fenótipo; 

•	 Um touro de alto valor genético desde a facilidade de parto 
até qualidade de carne, com U$204,00 Dólar Beef;

•	 Top 20% para facilidade de parto; Top 30% para peso ao ano; 
•	 Top 20% para docilidade; Top 10% para leite; 
•	 Top 25% para peso de carcaça; Top 4% para marmoreio; 
•	 Top 10% para U$AxH e Top 10% para U$AxJ (Beef on Dairy); 
•	 Top 15% para U$ Valor Confinamento;
•	 Top 4% para U$ Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 4% para U$ Valor Carne;

G A R MOMENTUM G A R SUNRISE

G A R POWER TOOL A3032G A R PROPHET 2984

G A R INERTIA X G A R SUNRISE A528

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19711226 IA-2320 02/09/2019 6,2 30 KG 281 KG 38 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 10 0,5 67 125 0,27 1,58 0,7 0,74 7,0 11 34 82 0,5 -31 26 0,54 0,65 61 1,45 0,72 0,041

ACC 0,33 0,47 0,40 0,35 0,31 0,31 0,41 0,37 0,24 0,31 0,32 0,35 0,37 0,33 0,27 0,27 0,41 0,38 0,38 0,35

RANK% 20% 35% 40% 30% 40% 80% 30% 60% 95% 25% 10% 30% 40% 85% 20% 70% 95% 25% 4% 40% 15%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 198 187 43 68 111 93 204 308

RANK% 10% 10% 95% 25% 15% 4% 4% 10%
CERTIFIED

ANGUS BEEF
MATERNALGANHO

DE PESO
MARMOREIO ACABAMENTOBEEF ON DAIRY PESO DE

CARCAÇA
EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

FACILIDADE
DE PARTO

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA
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RANGELAND
200AN10520 SMX RANGELAND 1K-ET | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 RANGELAND é proveniente de nosso inovador Programa 
Interno de Touros de corte, PROGENESIS BEEF.

•	 RANGELAND é filho da doadora do Programa interno, 1A WELY-
TOK HEIRESS 9010, com o touro G A R HOME TOWN. 

•	 RANGELAND é fruto de acasalamentos dirigidos para oferecer 
ao mercado todas as caracteríticas econômicas impactantes 
ao ciclo brasileiro de um só reprodutor.

•	 Touro de tamanho moderado, adaptado aos mais diversos 
sistemas de produção.

•	  Altos índices para qualidade de carcaça, atestando RANGE-
LAND para produção de carne premium. 

•	 Top 4% para peso a desmama. Top 4% para peso ao ano.
•	 Top 15% para eficiência alimentar.Top 10% para peso de 

carcaça. Top 5% para marmoreio.  Top 5% para AOL. 
•	 Top 2% para U$AxH e para U$AxJ. Top 10% para U$Valor 

Desmama. Top 10% para U$Valor Confinamento. Top 3% para 
U$Qualidade de Carcaça. Top 2% para U$Valor Carne.  
Top 5% para U$ Valor Composto.

G A R ASHLAND E W A PEYTON 642

RWA 100X W1066CHAIR ROCK SURE FIRE 6095

G A R HOME TOWN X 1 A WELITOK HEIRESS 9010

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

20731848 24/03/2022 6,3

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 8 2,0 87 153 0,31 1,77 0,9 0,17 8,7 0 26 103 1,0 -37 21 0,64 0,54 75 1,40 1,09 -0,015

ACC 0,35 0,51 0,43 0,39 0,33 0,33 0,45 0,40 0,27 0,32 0,33 0,38 0,41 0,37 0,30 0,30 0,42 0,38 0,38 0,34

RANK% 35% 70% 4% 4% 15% 90% 15% 90% 85% 95% 55% 15% 10% 95% 40% 95% 80% 10% 5% 5% 80%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 222 226 43 77 116 99 216 323

RANK% 2% 2% 95% 10% 10% 3% 2% 5%
BEEF ON DAIRY PESO DE

CARCAÇA
GANHO

DE PESO
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

MARMOREIOEFICIÊNCIA
ALIMENTAR

CERTIFIED
ANGUS BEEF

PROGENESIS BEEF

REINFORCE
200AN10778 RAVEN REINFORCE H413 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: RAVEN ANGUS & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Um dos melhores filhos de Poss Maverick em uma das princi-
pais doadoras da Raven Angus Ranch;

•	 Reprodutor indicado para qualquer programa de carne 
no Brasil e para evolução genética nos rebanhos puros de 
Angus;

•	 Vai produzir fêmeas moderadas, adaptadas com excelente 
habilidade maternal; Indicado também para os Programas 
Beef on Dairy;

•	 Top 5% para peso a desmama e top 10% para peso ao ano
•	 Top 10% para eficiência aliementar;
•	 Top 25% para leite;
•	 Top 2% para peso de carcaça;
•	 Top 10% para marmoreio;Top 30% para AOL;
•	 Top 10% para U$ Valor Desmama; Top 1% para U$ Valor Con-

finamento; Top 10% para U$ Qualidade de Carcaça; Top 2% 
para U$ Valor Carne; Top 10% para U$ Valor Composto.

BASIN PAYWEIGHT 1682 RAVEN POWERBALL 53

RAVEN CHESSY LUCY 51POSS PRIDE 5163

POSS MAVERICK X RAVEN CHESSY LUCY D305

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19861257 18/02/2020 6,1

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 9 1,2 85 148 0,33 1,14 0,9 1,44 7,3 9 30 137 1,4 -56 22 0,60 0,48 84 1,20 0,80 0,015

ACC 0,37 0,56 0,49 0,44 0,35 0,35 0,47 0,51 0,29 0,34 0,36 0,40 0,42 0,37 0,31 0,31 0,44 0,40 0,40 0,37

RANK% 30% 50% 5% 10% 10% 50% 15% 20% 95% 45% 25% 2% 1% 95% 35% 90% 50% 2% 10% 30% 45%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 196 176 31 76 137 83 220 316

RANK% 10% 10% 95% 10% 1% 10% 2% 10%
CERTIFIED

ANGUS BEEF
EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

PESO DE
CARCAÇA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

BEEF ON DAIRY MATERNALGANHO
DE PESO

MARMOREIO ACABAMENTOFACILIDADE
DE PARTO
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ROCK STAR
200AN10387 QUAKER HILL ROCK STAR 9IN7 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Rock Star vem de uma família consistente se tratando de 
qualidade de carne; Possui em seu pedigree fazendas com 
anos de seleção para carcaça, marmoreio e AOL (Gardner 
Angus, V A R Angus e Quaker Hill Angus); 

•	 Touro dos mais equilibrados em sua régua de Deps atenden-
do a toda a cadeia produtiva de carne no Brasil; Rock Star é 
indicado para Programas de certificação de carnes nobres e 
Programas Beef on Dairy; 

•	 Top 15% para peso à desmama e para peso ao ano; 
•	 Top 15% para eficiência alimentar; 
•	 Top 5% para peso de carcaça;
•	 Top 15% para AOL;
•	 Top 10% para U$AxH e top 4% para U$AxJ (Beef On Dairy);
•	 Top 10% para U$ Valor Desmama; 
•	 Top 2% para U$ Valor Confinamento;
•	 Top 10% para U$ Valor Carne.

G A R MOMENTUM V A R DISCOVERY 2240

QUAKER HILL PRIDE 4A37G A R PROPHET 2984

G A R INERTIA X QUAKER HILL PRIDE 6V19

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19736483 06/09/2019 6,2 32 KG

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 10 0,7 79 139 0,31 1,31 0,8 0,52 8,2 12 30 95 1,0 -35 22 0,76 0,70 76 0,84 0,94 0,048

ACC 0,37 0,56 0,45 0,39 0,34 0,34 0,46 0,41 0,27 0,34 0,35 0,40 0,44 0,37 0,31 0,31 0,43 0,39 0,39 0,35

RANK% 20% 40% 15% 15% 15% 65% 25% 75% 90% 20% 25% 20% 10% 90% 35% 95% 95% 5% 35% 15% 10%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 190 206 39 76 128 64 192 288

RANK% 10% 4% 95% 10% 2% 30% 10% 20%
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
FACILIDADE
DE PARTO

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

MARMOREIO ACABAMENTOGANHO
DE PESO

PESO DE
CARCAÇA

MATERNAL RENDIMENTO
DE CARCAÇA

BEEF ON DAIRYCERTIFIED
ANGUS BEEF

SIERRA
200AN10776 RAVEN SIERRA H45 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Sierra é incorporado ao nosso grupo de touros com muita 
ênfase em desempenho, rendimento e qualidade de carcaça; 

•	 Sua mãe é uma das principais doadoras da Raven Angus, 
produzindo além do Sierra, Nevada e Reno; 

•	 Reprodutor muito equilibrado em sua régua de Deps, aten-
dendo a todos os sistemas e projetos de carne no Brasil; 

•	 Top 2% para peso à desmama; 
•	 Top 3% para peso ao ano; 
•	 Top 15% para peso de carcaça;
•	 Top 10% para AOL; Top 20% para U$AxH e top 10% para 

U$AxJ (Beef on Dairy);Top 20% para U$ Valor Desmama; 
•	 Top 20% para U$ Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 25% para U$ Valor Carne.

KM BROKEN BOW 002 PA VALOR 201

RAVEN BLACKBIRD BLACKIE 1241SPRING COVE LIZA 021

SPRING COVE RENO 4021 X RAVEN BLACKBIRD BLACKIE E300

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19856404 11/01/2020 6,2

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 8 2,0 93 156 0,26 2,16 0,9 0,91 17,1 8 13 114 1,0 -35 29 0,51 0,60 67 0,85 1,06 0,010

ACC 0,35 0,55 0,47 0,43 0,33 0,33 0,45 0,49 0,26 0,32 0,33 0,39 0,40 0,35 0,28 0,28 0,41 0,37 0,37 0,35

RANK% 35% 70% 2% 3% 50% 95% 15% 50% 10% 55% 95% 10% 10% 90% 10% 55% 95% 15% 35% 10% 55%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 161 180 63 70 99 69 167 280

RANK% 20% 10% 55% 20% 30% 20% 25% 25%
BEEF ON DAIRY MARMOREIOGANHO

DE PESO
ACABAMENTOCONSISTÊNCIA

GENÉTICA
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

PESO DE
CARCAÇA

CERTIFIED
ANGUS BEEF
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SOLDIER
200AN10356 SCC SOLDIER 9102 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SIMONS CATTLE COMPANY & SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Pedigree muito consistente com genética selecionada para 
equilíbrio, desde facilidade de parto até qualidade de carne. 

•	 Touro de tamanho moderado e de fácil adaptação. 
•	 Top 30% para facilidade de parto. 
•	 Top 20% para peso à desmama. 
•	 Top 30% para peso ao ano. 
•	 Top 30% para marmoreio. 
•	 Top 4% para AOL.
•	 Top 20% para U$AxH e top 15% para U$AxJ (Beef on Dairy). 
•	 Top 15% para U$ Qualidade de Carcaça. 
•	 Top 20% para U$ Valor Carne.

PA VALOR 201 EXAR UPSHOT 0562B

G A R PREDESTINED P999DEER VALLEY BARBARA 2814

SCC SOLDIER 6010 X SCC IMPRESSIVE 389

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19540054 18/02/2019 5,8 42 KG 430 KG

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 9 1,4 75 126 0,21 1,86 0,8 0,44 11,8 3 20 62 0,7 -13 8 0,67 0,62 58 0,91 1,11 -0,027

ACC 0,33 0,52 0,44 0,35 0,29 0,29 0,42 0,37 0,20 0,27 0,29 0,34 0,37 0,33 0,23 0,23 0,38 0,34 0,34 0,30

RANK% 30% 55% 20% 30% 85% 95% 25% 80% 55% 95% 90% 55% 25% 45% 90% 95% 95% 30% 30% 4% 90%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 156 169 53 68 93 76 169 272

RANK% 20% 15% 80% 25% 40% 15% 20% 30%
CERTIFIED

ANGUS BEEF
PESO DE
CARCAÇA

FACILIDADE
DE PARTO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

MARMOREIOGANHO
DE PESO

BEEF ON DAIRY

SUPERB
200AN10429 PINE VIEW SUPERB G508 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 Reprodutor de muita força com excelente musculatura; 
•	 Muita raça com profundidade e arqueamento de costelas; 
•	 Pedigree muito consistente com linhas paternas e maternas 

provadas dentro da raça Angus para atender a todos os 
sistemas de produção; 

•	 Sua mãe, Susanna, é uma das principais doadoras da Pine 
View, certificada pela AAA como produtora de carne de 
qualidade; 

•	 Top 10% para peso à desmama; 
•	 Top 15% para peso ao ano; 
•	 Top 10% para peso de carcaça; 
•	 Top 15% para marmoreio;
•	 Top 10% para U$AxH e top 10% para U$AxJ (Beef on Dairy); 
•	 Top 5% para U$ Valor Confinamento; 
•	 Top 15% para U$  Qualidade de Carcaça; 
•	 Top 10% U$ Valor Carne;

V A R DISCOVERY 2240 CONNEALY IN FOCUS 4925

SJH COMPLETE OF 353F 0100DIABLO ERICA DIANNA 9034

DIABLO DELUXE 1104 X PINE VIEW SUSANNA C118

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19627360 26/8/2019 6,0 30 KG 330 KG 42 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 2 2,9 82 140 0,26 1,57 0,7 1,02 14,8 13 15 93 0,6 -26 19 0,50 0,54 70 1,10 0,81 0,033

ACC 0,36 0,55 0,47 0,40 0,33 0,33 0,47 0,42 0,26 0,33 0,35 0,39 0,42 0,37 0,30 0,30 0,43 0,39 0,38 0,35

RANK% 85% 85% 10% 15% 50% 80% 30% 40% 25% 10% 95% 20% 30% 80% 50% 50% 80% 10% 15% 30% 20%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 186 185 60 61 119 76 195 313

RANK% 10% 10% 65% 45% 5% 15% 10% 10%
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

PESO DE
CARCAÇA

BEEF ON DAIRYGANHO
DE PESO

ACABAMENTOMARMOREIOCERTIFIED
ANGUS BEEF
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SUPERSTAR
200AN10491 SMX SUPERSTAR ET 159J | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 SUPERSTAR é um dos mais novos reprodutores de nosso 
inovador Programa Interno de Touros de corte, PROGENESIS 
BEEF.

•	 SUPERSTAR é filho da doadora do Programa interno MCC 
SUPERMAMA 8110, com o touro G A R HOME TOWN.

•	 CURVE BENDER com rara combinação entre facilidade de 
parto, ganho de peso, carcaça, marmoreio e AOL.

•	 SUPERSTAR é um dos melhores touros do mercado para alta 
combinação de valores genéticos para carcaça, marmoreio 
e AOL.

•	 Reprodutor para programas de carne gourmet.
•	 Top 10% para peso a desmama. Top 5% para peso ao ano.
•	 Top 10% para eficiência alimentar. Top 15% para peso de 

carcaça. Top 10% para marmoreio. Top 4% para AOL.
•	 Top 2% para U$AxH e Top 1% para U$AxJ. Top 10% para 

U$Valor Confinamento. Top 5% para U$Qualidade de Carcaça.
•	 Top 3% para U$Valor Carne. Top 2% para U$ Valor Composto.

G A R ASHLAND CONNEALY CONFIDENCE PLUS

MCC ABSOLUTE 6060CHAIR ROCK SURE FIRE 6095

G A R HOME TOWN X MCC SUPERMAMA 8110

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

20635972 22/8/2021 6,1

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 13 1,1 87 155 0,33 1,29 0,7 0,47 13,9 13 25 95 0,6 -32 23 0,53 0,42 69 1,27 1,23 -0,014

ACC 0,35 0,51 0,43 0,38 0,34 0,34 0,45 0,40 0,27 0,32 0,33 0,39 0,42 0,37 0,30 0,30 0,39 0,38 0,37 0,35

RANK% 10% 50% 10% 5% 10% 60% 35% 80% 35% 10% 60% 20% 35% 85% 35% 65% 20% 15% 10% 4% 80%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 242 244 73 81 122 91 213 349

RANK% 2% 1% 30% 10% 10% 5% 3% 2%
CONSISTÊNCIA

GENÉTICA
MARMOREIOEFICIÊNCIA

ALIMENTAR
ACABAMENTOGANHO

DE PESO
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

PESO DE
CARCAÇA

BEEF ON DAIRYCERTIFIED
ANGUS BEEF

TRANSACTION
200AN10507 VIERRA SMX TRANSACTION 90686 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 TRANSACTION é proveniente de nosso inovador Programa 
Interno de Touros de corte, PROGENESIS BEEF.

•	 TRANSACTION é filho da doadora do Programa interno, 1A 
WELYTOK HEIRESS 9010, com o touro G A R TRANSCENDENT.

•	 TRANSACTION é fruto de acasalamentos dirigidos para 
oferecer ao mercado todas as características econômicas 
impactantes ao ciclo brasileiro de um só reprodutor.

•	 Touro PREMIUM para confinamento e para a indústria frigorí-
fica com alta valor para carne gourmet.

•	 Top 10% para peso a desmama
•	 Top 10% para peso ao ano.
•	 Top 25% para peso de carcaça.
•	 Top 1% para marmoreio.
•	 Top 10% para U$AxH e 10% para U$AxJ.
•	 Top 10% para U$Valor Desmama.
•	 Top 1% para U$Qualidade de Carcaça.
•	 Top 4% para U$Valor Carne (U$250,00).
•	 Top 5% para U$ Valor Composto.

G A R MOMENTUM E W A PEYTON 642

RWA 100X W1066G A R PROPHET 2685

G A R TRANSCENDENT X 1 A WELYTOK HEIRESS 9010

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

20373288 14/3/2022 6,2

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 7 2,1 84 149 0,28 1,81 0,9 -0,66 10,7 7 31 91 0,8 -34 17 0,56 0,47 65 1,88 0,71 0,067

ACC 0,33 0,49 0,42 0,37 0,29 0,29 0,43 0,21 0,23 0,29 0,28 0,35 0,37 0,35 0,28 0,28 0,37 0,37 0,35 0,34

RANK% 45% 70% 10% 10% 35% 90% 20% 70% 45% 65% 20% 25% 20% 90% 65% 75% 45% 25% 1% 45% 5%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 209 192 58 80 103 108 211 332

RANK% 10% 10% 70% 10% 30% 1% 4% 5%
CERTIFIED

ANGUS BEEF
MATERNALCONSISTÊNCIA

GENÉTICA
MARMOREIO ACABAMENTOBEEF ON DAIRY PESO DE

CARCAÇA
GANHO

DE PESO
RENDIMENTO
DE CARCAÇA
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TREND
200AN10517 VIERRA SMX TREND 90764 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 TREND é proveniente de nosso inovador Programa Interno de 
touros de corte, PROGENESIS BEEF;

•	 TREND é um dos melhores “curve bender” no mercado 
mundial, com facilidade de parto, performance, maternal e 
qualidade de carne; TREND é filho da doadora do Programa 
interno, 1A WELYTOK HEIRESS 9010, com o touro DB ICONIC 
G95;  TREND é fruto de acasalamentos dirigidos para oferecer 
ao mercado todas as caracteríticas econômicas impactantes 
ao ciclo brasileiro de um só reprodutor;

•	 Touro de tamanho moderado, adaptado aos mais diversos 
sistemas de produção; Altos índices para qualidade de car-
caça, atestando TREND para produção de carne premium; 

•	 Top 1% para peso a desmama; Top 2% para peso ao ano; Top 
2% para peso de carcaça; Top 4% para marmoreio; Top 20% 
para AOL;  Top 3% para U$AxH e top 2% para U$AxJ;

•	 Top 1% para U$Valor Desmama; Top 4% para U$Valor Con-
finamento; Top 5% para U$Qualidade de Carcaça;

•	 Top 3% para U$Valor Carne; Top 2% para U$ Valor Composto.

MUSGRAVE 316 STUNNER E W A PEYTON 642

RWA 100X W1066DB MS DISCOVERY D13

DB ICONIC G95 X 1 A WELYTOK HEIRESS 9010

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

20369794 14/5/2022 6,2 41 KG

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 12 0,3 94 162 0,28 2,35 0,8 0,43 13,0 11 33 99 0,7 -39 17 0,56 0,44 86 1,41 0,87 0,077

ACC 0,33 0,49 0,41 0,37 0,31 0,31 0,44 0,39 0,23 0,29 0,28 0,34 0,37 0,35 0,28 0,28 0,39 0,36 0,36 0,32

RANK% 10% 30% 1% 2% 35% 95% 25% 80% 45% 25% 15% 15% 25% 95% 60% 75% 30% 2% 4% 20% 5%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 220 223 70 93 121 90 210 342

RANK% 3% 2% 35% 1% 4% 5% 3% 2%
CERTIFIED

ANGUS BEEF
MATERNALCONSISTÊNCIA

GENÉTICA
MARMOREIO ACABAMENTOBEEF ON DAIRY PESO DE

CARCAÇA
GANHO

DE PESO
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

FACILIDADE
DE PARTO

PROGENESIS BEEF

TRUST
200AN10775 PEAK DOT TRUST 86G | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE & E PEAK DOT RANCH LTD

ANGUS

•	 Touro destaque absoluto em sua safra, aclamado por todos 
como um dos melhores já produzidos pela Peak Dot.

•	 Reprodutor provado com mais de 250 filhos avaliados, 
muito volume de posterior com comprimento corporal e 
desempenho.

•	 Pedigree aberto e muito consistente aliado a um excepcional 
fenótipo.

•	 Sua mãe é uma das principais doadoras, e considerada a 
melhor filha de No Doubt no rebanho da Peak Dot.

CONNEALY EARNAN 076E HOOVER NO DOUBT

QUEEN OF PEAK DOT 903WEA BLACKLASS 8914

ELLINGSON ROUGHRIDER 4202 X PEAK DOT QUEEN 303D

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

19805406 IA-2286 25/1/2019 6,1 37 KG 407 KG 648 KG 39 CM AOS 12 MESES

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 3 1,5 63 124 0,28 1,30 0,7 1,40 10,9 13 26 89 0,6 -30 23 0,44 0,33 57 0,53 0,60 0,044

ACC 0,42 0,84 0,74 0,63 0,36 0,36 0,51 0,54 0,26 0,41 0,38 0,41 0,43 0,36 0,25 0,29 0,45 0,36 0,36 0,32

RANK% 75% 60% 50% 30% 30% 70% 30% 20% 60% 15% 50% 20% 25% 85% 30% 30% 2% 30% 55% 50% 15%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 122 127 54 53 112 44 155 255

RANK% 35% 25% 70% 70% 15% 55% 35% 40%
GANHO

DE PESO
PESO DE
CARCAÇA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

ACABAMENTORENDIMENTO
DE CARCAÇA

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA
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UNIQUE
200AN10515 VIERRA SMX UNIQUE 90760 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

ANGUS

•	 UNIQUE é proveniente de nosso inovador Programa Interno 
de Touros de corte, PROGENESIS BEEF.

•	 UNIQUE é filho da doadora do Programa interno, 1A WELYTOK 
HEIRESS 9010, com o touro DB ICONIC G95. 

•	 UNIQUE é fruto de acasalamentos dirigidos para oferecer ao 
mercado todas as caracteríticas econômicas impactantes ao 
ciclo brasileiro de um só reprodutor.

•	 Touro PREMIUM para confinamento e para a indústria 
frigorífica com alta valor para carne gourmet. Top 1% para 
peso a desmama

•	 Top 1% para peso ao ano.Top 4% para eficiência alimentar.
•	 Top 1% para peso de carcaça.Top 2% para marmoreio. Top 

25% para AOL. Top 5% para U$AxH e 10% para U$AxJ. Top 1% 
para U$Valor Desmama. Top 3% para U$Valor Confinamento.

•	 Top 3% para U$Qualidade de Carcaça.
•	 Top 1% para U$Valor Carne. Top 2% para U$ Valor Composto.

MUSGRAVE 316 STUNNER E W A PEYTON 642

RWA 100X W1066DB MS DISCOVERY D13

DB ICONIC G95 X 1 A WELYTOK HEIRESS 9010

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

20369793 11/5/2022 6,2

 PRODUÇÃO  MATERNAL MANEJO  CARCAÇA

AAA-24 FPD PN PD PANO GMDR IMS
ALT 
ANO

CE PNV FPF LEITE PA AA $EN DOC CASCO ÂNG. PC MAR AOL GORD.

DEP 5 1,6 100 176 0,34 2,22 1,1 0,92 12,4 4 30 127 0,9 -51 13 0,57 0,41 89 1,56 0,83 0,052

ACC 0,35 0,51 0,43 0,39 0,33 0,33 0,45 0,40 0,24 0,31 0,30 0,36 0,39 0,37 0,30 0,30 0,41 0,38 0,37 0,33

RANK% 60% 60% 1% 1% 4% 95% 5% 50% 50% 90% 25% 3% 10% 95% 75% 80% 20% 1% 2% 25% 5%

ÍNDICES ECONÔMICOS (U$)

AAA-24 $AXH $AXJ $M $DES. $CONF $QC $VC $C

DEP 203 194 55 90 127 99 226 348

RANK% 5% 10% 75% 1% 3% 3% 1% 2%
GANHO

DE PESO
MARMOREIOMATERNAL ACABAMENTOEFICIÊNCIA

ALIMENTAR
RENDIMENTO
DE CARCAÇA

PESO DE
CARCAÇA

BEEF ON DAIRYCONSISTÊNCIA
GENÉTICA

PROGENESIS BEEF
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GAP LEÃO
200B01284 GAP 38-L429 “LEÃO” | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: GAP GENÉTICA/ BRAFORD PITANGUEIRAS

BRAFORD

•	 Touro duplo B, reserva de plantel da Gap;
•	 Gap Leão é irmão paterno do Gap Robusto que foi destaque 

do remate de 2021 da GAP;
•	 Muita qualidade, indicado para novilhas;
•	 Top 8% para peso ao nascimento;
•	 TOP 8% para ÍNDICE DESMAMA;
•	 TOP 11% para ÍNDICE FINAL;
•	 TOP 3% CARCAÇA;
•	 Top 1% para AOL;
•	 Top 1% para precocidade e musculatura.

RANCHO 906 T/E X BULL CHADWICK DOWNS A104 - KAKADU

CCG159781 GAP 38-B554CCG154871 PITANGUEIRA 38-H2725

CCG314808 PITANGUEIRA 38-R111 X CCG212976 GAP 38-E414

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

361284 361284 18/8/2019 5,5

CONEXÃO 
DELTA G 2024

PN GND
C 

DESM
P 

DESM
M 

DESM
U 

DESM
T 

DESM
PM 

DESM
DES-

MAMA
GDS GNF

C 
SOBR

P 
SOBR

M 
SOBR

U 
SOBR

T 
SOBR

PE/I
PM 

SOBR
FINAL AOL EGS EP8 CARCAÇA

DEP -0,89 2,02 0,19 0,26 0,3 -0,1 -0,03 -0,05 15,15 1,48 3,5 0,19 0,24 0,26 0,14 -0,02 -0,28 -0,06 11,38 2,08 -0,04 0,14 14,89

ACC 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,85 0,57 0,78 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79 0,84 0,58 0,8 0,79 0,79 0,66 0,66 0,66 0,75

RANK % 8% 21% 5% 1% 1% 84% 60% 18% 8% 20% 17% 6% 3% 2% 4% 57% 79% 11% 11% 1% 69% 13% 3%

FACILIDADE
DE PARTO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

GANHO
DE PESO

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

BEEF ON DAIRYPESO DE
CARCAÇA

BOUNTY HUNTER
200SM30721 WLB BOUNTY HUNTER 365C | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: LEWIS FARMS, WLB LIVESTOCK & SEMEX ALLIANCE

BLACK SIMENTAL

•	  Touro homozigoto para gene mocho e para pelagem preta;
•	 Reprodutor com facilidade de parto e alto desempenho;
•	 Excepcional profundidade e cobertura muscular; 
•	 Bounty Hunter vai incrementar ganho de peso, carcaça e 

qualidade de carne;
•	 Indicado para utilização em fêmeas F1 Angus x Nelore em 

sistemas intensivos de produção;
•	 Top 10% para facilidade de parto;
•	 Top 15% para peso ao ano;
•	 Top 5% para peso de carcaça;
•	 Top 10% para marmoreio.

LFE RANCHER 396U LFE THE DARK NIGHT 350U

LFE BS MARY 25ULFE BS KEEPSAKE 158S

LFE BOUNTY 3118Z X LFE BS MARY 26A

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

1142666 03/01/2015 6,4 42 KG 327 KG 634 KG 39 CM AOS 12 MESES

CSA 
-2024

FP PN PD PA LEITE FPM TM PC AOL GORD MAR

DEP 12,5 2,7 81,1 130,5 10,9 6,4 51,5 41,4 0,72 -0,058 0,11

ACC 0,75 0,87 0,81 0,82 0,62 0,59 0,68 0,60 0,53 0,47 0,54

RANK 10% 35% 35% 15% 100% 25% 100% 5% 85% 100% 10%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

MARMOREIOGANHO
DE PESO

FACILIDADE
DE PARTO

PESO DE
CARCAÇA
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MARADONA
200BO7968 MARADONA DA ESPERANÇA | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: FAZENDA ESPERANÇA

BRAFORD

•	  Maradona da Esperança é o mais novo reprodutor de nosso 
grupo de touros Braford; 

•	 Genética completa e garantida;
•	 Filho do premiado Experto, Grande Campeão Nacional de 

2015 na Argentina e neto de X Bull,o Grande Campeçao de 
Palermo de 2014. Na linha baixa o lendário Kachapé, Grande 
Campeão Mundial da Argentina em 2002;

•	 Grande Campeão da Exposição de Bagé em 2021; 
•	 Reservado Grande Campeão Terneiro Nacional Braford 2021;
•	 Reservado Grande Campeão Expointer 2022; 
•	 3º Melhor Macho Nacional Braford de 2022; 
•	 Reservado Grande Campeão Exposição Nacional 2023; 
•	 Top 3% para peso a desmama; 
•	 Top 8% para Total Materno; 
•	 Top 6% para peso ao sobreano;
•	 Top 7% para Perímetro escrotal;
•	 Top 4% para IQG (índice de qualificação genética). 

GRAN HILARIO 51 BULON RANCHO 906 T/E X-BULL

PAMPIANO DO SOSSEGO 38-TEJ002GUASUNCHOS 2206

GUASUNCHOS 3125 BULON EXPERTO X PAMPIANO DO SOSSEGO 38-TEN004

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

387968 387968 22/10/2020 6,0

PAMPAPLUS 
2024

PN PDD PDM TMD PS GPD PMD PES MSC EST CRP CVD UMB POC RAC AOL GIM ACB
ÍNDICE 
GERAL

DEP 0,5 7,69 -0,05 3,79 11,46 2,77 10,85 0,79 0,22 -0,08 0,2 0,09 0,1 -0,02 0,06 2,43

ACC 0,23 0,22 0,24 0,22 0,24 0,24

RANK % 83% 3% 52% 8% 6% 23% 90% 7% 8% 74% 7% 8% 86% 61% 15% 1%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

DESTAQUE
REPRODUTIVO

GANHO
DE PESO

PESO DE
CARCAÇA

ARKIN
200BN6673 VPJ ARKIN FINAL CUT FIV 560 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: VPJ AGROPECUÁRIA | THIAGO TUDELA

BRANGUS

•	 Excepcional filho da Olhos D’água 6779 Dália e irmão materno 
do recordista de vendas da Semex VPJ Arow Final Cut Fiv 520.

•	 Touro genômico e homozigoto, com avaliações genéticas que 
atendem todo o mercado, desde os produtores de genética 
até o crescente mercado de carne de qualidade.

•	 Top 6% para ÍNDICE FINAL.
•	 Top 1% para CARCAÇA.
•	 Top 5% para acabamento.

CB FINAL CUT 924X ÉBANO 2867 NATITO 2867

OLHOS D’ÁGUA 38A 4448 DALILASUHN’S MISS HOMBRE 894Z32

SUHN’S FINAL CUT 894 C33 X OLHOS D’ÁGUA 5G 6779 DALIA

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

166.673 166.673 20/09/2019 6,0

NATURA 
2024

PN GND
C 

DESM
P 

DESM
M 

DESM
U 

DESM
T 

DESM
PM 

DESM
DES-

MAMA
GDS GNF

C 
SOBR

P 
SOBR

M 
SOBR

U 
SOBR

T 
SOBR

PE/I
PM 

SOBR
FINAL AOL EGS EP8 GIM

RA-
CIAL

CAR-
CAÇA

DEP -0,44 0,14 -0,05 0,11 0,06 -0,11 -0,07 0,00 2,86 5,44 5,57 0,02 0,19 0,09 -0,08 0,03 0,37 0,00 11,24 0,66 0,15 0,57 -0,11 0,05 13,74

ACC 0,68 0,67 0,67 0,67 0,67 0,74 0,66 0,66 0,67 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,74 0,67 0,68 0,65 0,66 0,64 0,64 0,64 0,64 0,67 0,64

RANK% 20% 49% 67% 16% 32% 85% 77% 54% 38% 1% 6% 45% 6% 25% 77% 42% 15% 48% 6% 26% 5% 1% 85% 33% 1%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

GANHO
DE PESO

ACABAMENTO PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

BEEF ON DAIRYFACILIDADE
DE PARTO

PESO DE
CARCAÇA
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EL BUBY
200BN44890 ROSEA 366 EL BUBY T/E | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: LA JUANITA - LA NEGRA

BRANGUS

•	 Destacado novo reprodutor com excelente grau de adap-
tação;

•	 Filho de Crossover em uma doadora Yunque;
•	 Ideal para transmitir precocidade e qualidade de carcaça; 
•	 Top 4% para peso a desmama;
•	 Top 5% para composto materno;
•	 Top 1% para peso final;
•	 Top 4% para CE;
•	 Top 15% para AOL. 

 

LAMBERT OF BRINKS 317R3 EBANO 5303 NATITO/ YUNQUE LB

ROSEA 25 TYSON LADY 200S2 T/EMC MS GUNS 834W3

MC CROSSOVER 834Y X ROSEA 129 TYSON LADY T/E

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

144890 18/05/2020 6,0 43 KG 242 KG 45 CM

ERBRA 
2024

PN PD PF LEITE CM CE AOL GORD MARM

DEP 1,43 13,46 37,18 3,21 9,93 1,66 3,82 0,08 -0,10

ACC 0,73 0,69 0,52 0,44 0,54 0,59 0,55 0,57

RANK% 96% 4% 1% 58% 5% 4% 15% 89% 95%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

ACABAMENTOPESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

FLAMMA
200BN8525 ANAMÉLIA 003L “FLAMMA” | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: AGRÍCOLA ANAMÉLIA LTDA

BRANGUS

•	 Touro número 1 da safra da Brangus HP;
•	 Melhor indivíduo nas avaliações de US de carcaça;
•	 Facilidade de parto e desempenho;
•	 Reprodutor de pelo curto e umbigo corrigido; 
•	 Top 3% para peso ao nascimento; 
•	 Top 10% para peso à desmama; 
•	 Top 5% para peso final.

BRIGHT SIDE OF BRINKS 789G5 GUARDIAN Y7993 R OSCAR TE

ANAMÉLIA B050 TEMS BRINKS NEWSDAY 392HB

ANAMÉLIA TE L545 X ANAMÉLIA FIV 0321

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

138525 138525 27/08/2017 6,0 24 KG 246 KG 510 KG AOS 18 MESES 39 CM AOS 12 MESES

ERBRA 
2024

PN PD PF LEITE CM CE AOL GORD MARM

DEP -0,98 10,67 25,36 2,51 7,84 0,94

ACC 0,68 0,59 0,60 0,42 0,75

RANK% 3% 10% 5% 72% 18% 20%

AVALIAÇÃO DE CARCAÇA E QUALIDADE DE CARNE - DGT

NÚMERO
PESO (KG) 

23 MESES DE IDADE
AOL

(CM²)
AOL/

100 KG
RATIO MARM

EGS
(MM)

EGS/
100 KG

PICANHA
(MM)

003L 850 117,17 13,78 0,55 4,1 8,47 1 14,64

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

GANHO
DE PESO

ACABAMENTO FERTILITY FIRST
BEEF

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

BEEF ON DAIRYFACILIDADE
DE PARTO

MARMOREIOPESO DE
CARCAÇA
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IRINEU

FULL HOUSE

200BN8122 RS 38I IRINEU | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: CABANHA VACACAÍ & SEMEX BRASIL

200BN9087 STA CRUZ P234 NUFF.F862 FULL HOUSE | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: AUGUSTO E EDUARDO B. CALDEIRÃO

BRANGUS

BRANGUS

•	 Filho do grande Francesco em uma das principais doadoras 
da Cabanha Vacacaí;

•	 Campeão Nacional Trio Rústico da Nacional Brangus 2021 e 
eleito o melhor animal do trio;

•	 Touro que impressiona por seu fenótipo, musculatura, 
correção de umbigo e aprumos;

•	 Baixo peso ao nascer com alto desempenho;
•	 Top 3% para DESMAMA; 
•	 Top 2% para PESO FINAL; 
•	 Top 9% para AOL; Top 12% para CARCAÇA.

•	 Touro genômico, com altas avaliações no Sumário Natura.
•	 Filho de NUFF SAID, touro americano de alta avaliação e 

carcaça.
•	 Excelente racial, sendo top 1% para esta característica.
•	 Top 7% para DESMAMA.
•	 Top 1% para PESO FINAL.
•	 Top 1% para AOL.
•	 Top 8% para acabamento.
•	 Top 1% para CARCAÇA.

BRINKS BRIGHT SIDE 782R24-RT

MC JOHN WAYNE 165N3

J.M.T. PACHÁ 3423

STA CRUZ D021 MBU 907 FIV

MAÇAMBARA G137

STA CRUZ 1619

RANCHO 224 T/E

MC MS EXTRAVAGANT 889P4

RANCHO 1256 T/E FRANCESCO

MC NUFF SAID 889T50

X

X

MAÇAMBARA LA55

STA CRUZ F862

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

158122 158122 10/11/2019 6,0

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

159087 159087 28/09/2019 6,0

NATURA 
2024

PN GND
C 

DESM
P 

DESM
M 

DESM
U 

DESM
T 

DESM 
PM 

DESM
DES-

MAMA
GDS GNF 

C 
SOBR

P 
SOBR

M 
SOBR

U 
SOBR 

T 
SOBR 

PE/I 
Pm 

SOBR
FINAL AOL EGS EP8 GIM RACIAL CARCAÇA

DEP 0,29 2,93 0,26 0,23 0,26 0,01 0,07 -0,01 16,97 2,10 5,03 0,19 0,23 0,33 0,02 0,06 0,21 -0,02 15,91 1,33 -0,19 -0,16 -0,06 0,22 6,27

ACC 0,65 0,64 0,64 0,64 0,64 0,72 0,63 0,62 0,64 0,63 0,63 0,64 0,64 0,64 0,72 0,65 0,65 0,63 0,63 0,60 0,60 0,60 0,60 0,65 0,60

RANK% 72% 12% 1% 3% 1% 48% 23% 45% 3% 13% 8% 6% 3% 1% 45% 31% 28% 34% 2% 9% 99% 89% 72% 4% 12%

NATURA 
2024

PN GND
C 

DESM
P 

DESM
M 

DESM
U 

DESM
T 

DESM 
PM 

DESM
DES-

MAMA
GDS GNF 

C 
SOBR

P 
SOBR

M 
SOBR

U 
SOBR 

T 
SOBR 

PE/I 
Pm 

SOBR
FINAL AOL EGS EP8 GIM RACIAL CARCAÇA

DEP 0,67 4,49 0,14 0,19 0,12 -0,01 0,10 0,02 16,08 6,30 10,79 0,33 0,40 0,48 -0,09 0,18 0,76 -0,01 25,00 3,34 0,12 0,21 -0,03 0,45 25,17

ACC 0,85 0,97 0,97 0,95 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,87 0,79 0,79 0,78 0,87 0,77 0,77 0,77 0,77 0,79 0,80

RANK% 91% 3% 10% 5% 14% 56% 14% 68% 7% 1% 1% 1% 1% 1% 79% 8% 2% 42% 1% 1% 8% 6% 61% 1% 1%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

FACILIDADE
DE PARTO

GANHO
DE PESO

GANHO
DE PESO

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

PESO DE
CARCAÇA

PESO DE
CARCAÇA

ACABAMENTO
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SARGENTO
200BN1433 GAP S003/17 “SARGENTO” | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: GAP AGROPECUÁRIA / SEMEX BRASIL

BRANGUS

•	 Top 7% para peso ao nascimento;
•	 Top 2% para ganho da desmama ao sobreano; 
•	 Top 15% para PESO FINAL.

GAP Z021 RM 13-22

GAP F1788/09GAP U1410

GAP E1697 CARBONO X GAP M864/14

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

143555 143555 12/08/2017 5,5

NATURA 
2024

PN GND
C 

DESM
P 

DESM
M 

DESM
U 

DESM
T 

DESM 
PM 

DESM
DES-

MAMA
GDS GNF 

C 
SOBR

P 
SOBR

M 
SOBR

U 
SOBR 

T 
SOBR 

PE/I 
Pm 

SOBR
FINAL AOL EGS EP8 GIM RACIAL CARCAÇA

DEP -0,76 1,34 0,12 -0,04 -0,05 0,08 0 2,13 3,7 5,04 0,2 0,08 0,1 0,04 0,02 -0,05 7,74

ACC 0,5 0,48 0,47 0,47 0,47 0,66 0,44 0,48 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,67 0,53 0,46 0,47

RANK% 7% 30% 14% 63% 69% 23% 50% 41% 2% 10% 5% 26% 23% 37% 48% 18% 15%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

BEEF ON DAIRYGANHO
DE PESO

FACILIDADE
DE PARTO

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

NERO
200BN7764 ANAMÉLIA FIV N0005 “NERO” | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: AGRÍCOLA ANAMÉLIA LTDA

BRANGUS

•	 Um dos grandes destaques da safra 2019 da Brangus HP.
•	 Foi superior na prova de eficiência da Embrapa Campo 

Grande, sendo destaque para US de carcaça e conformação.
•	 Touro muito correto, de pelo zero, umbigo corrigido, de 

excelente conformação para produção de carne.
•	 Pedigree muito consistente. Seu pai foi um dos melhores 

touros americanos já produzidos, além disso é avô materno 
do grande Francesco.

•	 Na linha materna, possui muita consistência. Sua mãe foi 
Grande Campeã em Campo Grande, é produtora de touros de 
central e doadoras de embriões.

•	 Sua avó materna é irmã própria do Spartacus.
•	 Touro de peso ao nascer negativo, indicado para novilhas.
•	 Top 15% para peso à desmama.
•	 Top 15% para peso final.

COWBOY OF BRINKS JC MR CLASSIC 314H

ANAMÉLIA FIV C246MISS BB NEW PERFORMER 392C4

SUNDANCE OF BRINKS 392G9 X ANAMÉLIA E350

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

877764 877764 13/08/2019 5,8 26 KG 267 KG 516 KG AOS 18 MESES 38 CM AOS 18 MESES

ERBRA 
2024

PN PD PF LEITE CM CE AOL GORD MARM

DEP 0,12 9,41 18,60 -0,37 4,33 0,92

ACC 0,76 0,73 0,71 0,66 0,80

RANK% 31% 15% 15% 98% 87% 22%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

GANHO
DE PESO

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

BEEF ON DAIRYFACILIDADE
DE PARTO

PESO DE
CARCAÇA
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TANQUE
200BN0501 RIQUEZA TE D501 “TANQUE” | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: FAZENDA RIQUEZA

BRANGUS

•	 Novo reprodutor em nossa bateria; 
•	 Tanque foi Reservado de Grande Campeão da Expointer 2023; 
•	 Touro com fenótipo impecável, filho do Terco, com muscula-

tura, comprimento e excelente aprumos;
•	 Produção e tipo em equlíbrio, alta performce, vai transmitir 

muito ganho a sua progênie em todo o ciclo;
•	 Conformação, precocidade e musculatura impecáveis;
•	 Top 1% para DESMAMA; 
•	 Top 1% para ÍNDICE FINAL; 
•	 Top 1% para CARCAÇA; 
•	 Top 5% para Racial;
•	 Tanque em sua US de carcaça, apresentou aos 2 anos 109 

cm² com 0,63 de ratio, 3,29 de marmoreio e 13,25 mm de EGS, 
demosntrando a sua capacidade de produção de novilhos 
precoces e com alto rendimento de carcaça.

MC ELEGIDO 924W6 JMT 8041

JMT 8710ORIGENES GLADIADOR L1880

ORIGENES ELEGIDO L3943  
TERCO X JMT C038

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

136.152 136.152 28/04/2021 6,0

NATURA 
2024

PN GND
C 

DESM
P 

DESM
M 

DESM
U 

DESM
T 

DESM 
PM 

DESM
DES-

MAMA
GDS GNF 

C 
SOBR

P 
SOBR

M 
SOBR

U 
SOBR 

T 
SOBR 

PE/I 
Pm 

SOBR
FINAL AOL EGS EP8 GIM RACIAL CARCAÇA

DEP 0,51 5,13 0,34 0,30 0,49 -0,03 -0,14 0,00 27,86 4,02 9,15 0,40 0,37 0,54 -0,01 -0,14 -0,15 -0,01 25,86 0,12 -0,01 0,02 -0,02 0,20 13,91

ACC 0,66 0,64 0,63 0,63 0,63 0,73 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,65 0,65 0,65 0,72 0,66 0,62 0,63 0,63 0,40 0,40 0,40 0,39 0,67 0,40

RANK% 84% 2% 1% 1% 1% 60% 94% 54% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 53% 87% 68% 43% 1% 46% 54% 45% 57% 5% 1%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

BEEF ON DAIRYPESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

SALMO
200CR1967 SALMO DO IZ | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: ANTENOR JOSÉ JUNQUEIRA DE ALMEIDA & JÉSSICA SOARES

CARACU

•	 Salmo foi classificado SUPERIOR na 69º Prova de Ganho de 
peso do Instituto de Zooctenia de Sertãozinho;

•	 Ficou entre os top 26% (avaliação genética 2023) para peso 
ao sobreano (P378) entre 4.767 animais;

•	 Touro mocho com excelente comprimento e musculatura;
•	 Seus filhos são muito padronizados e com excelente  

desenvolvimento;
•	 Indicado para rebanhos puros, comerciais aonde pode ser uti-

lizado em vacas nelore e fêmeas F1.

LEMBRADO DO IZ TR 09 1053 DA FURNAS

HELGA DA FURNASDERRUBADA DO IZ

OBO DO IZ X 1555 DA FURNAS

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

IZSC1967 IZSC1967 17/09/2018 - - - - -

MATERNAL

PN 
(KG)

P210 
(KG)

P210M 
(KG)

P378 
(KG)

PE 
(CM)

DEP 0,28 1,64 1,41 14,27 0,84

ACC 0,41 0,18 0,03 0,33 0,43

RANK% 62% 52% 63% 26% 21%

PESO PADRONIZADO 
AOS 378 DIAS DE 

IDADE (P378)

ÍNDICE DE 
P378 (IP378)

GANHO 
DIÁRIO 
(G112)

ÍNDICE DE 
G112 (IG112)

ÍNDICE DA PROVA 
DE GANHO DE 
PESO (IPGP)

364,24 104 1071 107,77 106,25
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ABUNDANCE
200CH50325 VIERRA ABUNDANCE 90678 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

CHAROLÊS

•	  ABUNDANCE é o mais novo  reprodutor Charolês de nosso 
inovador Programa Interno de Touros de corte, PROGENESIS 
BEEF;

•	 ABUNDANCE é fruto de acasalamentos dirigidos para oferecer 
ao mercado todas as caracteríticas econômicas impactantes 
ao ciclo brasileiro de um só reprodutor; 

•	 Top 1% para facilidade de parto;
•	 Top 10% para peso ao nascimento;
•	 Top 20% para peso a desmama;
•	 Top 4% para peso ao ano;
•	 Top 1% para leite;
•	 Top 2% para peso de carcaça;
•	 Top 30% para AOL;
•	 *Top 20% para marmoreio.

BHD PERSEUS B65 P M6 NEW STANDARD 842 P ET

M6 COOL GERMAINE 1145 P ETCRJ MS ZYLEN C1587

DC/CRJ TANK E 108 P X M6 MS NEW GERMAINE 484 P

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

PMC867428 04/03/2022 6,5

CCA-2024 FPD PN PD PANO LEITE PC MAR AOL GORD

DEP 17,3 -3,3 67 139 36 41 0,13 0,79 0,001

ACC 0,26 0,34 0,28 0,26 0,23 0,18 0,17 0,18 0,17

RANK % 1% 10% 20% 4% 1% 2% 20% 30% 60%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

PESO DE
CARCAÇA

GANHO
DE PESO

ACABAMENTO BEEF ON DAIRYFACILIDADE
DE PARTO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL MARMOREIO PROGENESIS BEEF

SUBSTANTIAL
200CH50324 VIERRA SUBSTANTIAL 90673 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

CHAROLÊS

•	 SUBSTANTIAL é o mais novo reprodutor Charolês de nosso 
inovador Programa Interno de Touros de corte, PROGENESIS 
BEEF.

•	 SUBSTANTIAL é fruto de acasalamentos dirigidos para 
oferecer ao mercado todas as caracteríticas econômicas 
impactantes ao ciclo brasileiro de um só reprodutor.

•	 Top 1% para facilidade de parto.
•	 Top 4% para peso ao nascimento.
•	 Top 35% para peso a desmama.
•	 Top 4% para peso ao ano.
•	 Top 1% para leite.
•	 Top 2% para peso de carcaça.
•	 Top 5% para AOL.
•	 Top 1% para marmoreio

BHD PERSEUS B65 P M6 NEW STANDARD 842 P ET

M6 COOL GERMAINE 1145 P ETCRJ MS ZYLEN C1587

DC/CRJ TANK E 108 P X M6 MS NEW GERMAINE 484 P

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

MC875243 01/03/2022 6,5

CCA-24 FPD PN PD PANO LEITE PC MAR AOL GORD

DEP 19,2 -4,3 63 141 39 40 0,28 0,98 0,006

ACC 0,26 0,34 0,29 0,27 0,23 0,19 0,17 0,19 0,17

RANK % 1% 4% 35% 4% 1% 2% 1% 5% 45%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

MARMOREIOGANHO
DE PESO

FACILIDADE
DE PARTO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

PESO DE
CARCAÇA

BEEF ON DAIRYACABAMENTO MATERNAL
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VAN HALEN
200CH50322 TRI-N VAN HALEN 48H | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

CHAROLÊS

•	 Van Halen é um jovem reprodutor incorporado ao nosso 
grupo, com pedigree aberto para as diversas linhagens 
utilizadas no Brasil;

•	 Touro mocho homozigoto de muita força, correto, com muita 
carcaça e ganho de peso aliado a facilidade de parto; 

•	 Atingiu quase 700 kg aos 12 meses;
•	 Muita precocidade com peso de carcaça e marmoreio;
•	 Top 15% para peso a desmama; 
•	 Top 20% para peso ao ano; 
•	 Top 10% para marmoreio.

HEJ CHESTER 1C TWN YANGSTER 27Y

TRI-N DAISY 326AHEJ CATALINA SUNRISE 68C

HEJ EINSTEIN 28E X TRI-N DAISY 627D

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

PMC798048 19/02/2020 6,3 41 KG 372 KG 673 KG 39 CM AOS 12 MESES

CCA-24 FPD PN PD PANO LEITE PC MAR AOL GORD

DEP 7,5 -0,1 71 124 12 18 0,17 0,49 -0,002

ACC 0,31 0,56 0,41 0,3 0,15 0,09 0,04 0,08 0,04

RANK % 30% 40% 15% 20% 100% 80% 10% 100% 65%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

MARMOREIOGANHO
DE PESO

FACILIDADE
DE PARTO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

PESO DE
CARCAÇA

BUCCANEER
200HP40712 BAR JZ BUCCANEER 210E | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

HEREFORD

•	 Mocho homozigoto; 
•	 Top 1% para facilidade de parto;
•	 Top 4% para peso ao nascer;
•	 Top 1% para circunferência escrotal; 
•	 Top 5% para leite;
•	 Top 25% para peso de carcaça;
•	 Top 10% para AOL; 
•	 Top 5% para acabamento.

CHURCHILL RED BULL 200Z LCG MASTER ONE WAY 51U

BAR JZ CLASS ACT 538TFRENZEN LADY S 38

FRENZEN BAR JZ BRUISER B30 X BAR JZ FERN 531 Y

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

C03045178 11/03/2017 6,0 37 KG 321 KG 566 KG 37 CM AOS 12 MESES

CHA-24 FPD PN PD PANO CE LEITE TM FPM MAR AOL GORD

DEP 16,7 -1,4 56,3 76,6 1,8 35,6 63,8 15,1 0,06 0,72 0,062

ACC 0,47 0,77 0,68 0,69 0,59 0,43 0,41 0,28 0,23 0,33

RANK % 1% 4% 50% 80% 1% 5% 15% 1% 70% 10% 5%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

BEEF ON DAIRYFACILIDADE
DE PARTO

ACABAMENTOPESO DE
CARCAÇA

MATERNAL DESTAQUE
REPRODUTIVO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

FERTILITY FIRST
BEEF
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RIMRIDER
0200HP40319 BAR JZ RIMRIDER 505K | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

HEREFORD

•	 Novo reprodutor para nosso grupo, com excelente carac-
terísticas maternais, adicionado o caráter mocho homozigoto;

•	 Pedigree aberto para as linhagens no Brasil, touro equilibrado, 
com muito volume, indicado para produção rebanhos puros 
aonde será um dos principeias reprodutores para reposição 
de fêmas e para rebanhos comerciais aonde irá contribui em 
toda a cadeia de produção de carne;

•	 Top 15% para facilidade de parto;
•	 Top 10% para peso ao nascimento;
•	 Top 1% para leite;
•	 Top 3% para total materno.

NJW 73S 38W RIDGE 103C ET BAR JZ SLEEP TIGHT 412F

BAR JZ SLEEPOVER 791ENJW 149Z 88X LEXY 139C ET

NJW 139C 103C RIDGE 254G X BAR JZ BRYNN 743H

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

CO3105192 28/02/2022 5,7 36 KG 340 KG 541 KG 39 CM AOS 12 MESES

CHA-24 FPD PN PD PANO CE LEITE TM FPM PC MAR AOL GORD

DEP 7,1 0,6 58,7 99,0 1,30 44,0 73,4 -4,1 74,4 0,10 0,37 0,072

ACC 0,34 0,51 0,45 0,46 0,42 0,24 0,31 0,22 0,24 0,21 0,26

RANK % 15% 10% 40% 25% 20% 1% 3% 99% 35% 55% 65% 5%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

BEEF ON DAIRYFACILIDADE
DE PARTO

ACABAMENTOPESO DE
CARCAÇA

MATERNAL MARMOREIO

CUSTOM MADE
200AR20722 RED SIX MILE CUSTOM MADE 505C | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

RED ANGUS

•	 Um dos melhores fenótipos Red Angus, com produção acima 
da média.

•	 Sua mãe é uma doadora com índices maternais e fenotípicos 
destacados dentro da raça.

•	 Touro que produz fêmeas de baixa manutenção, com ótimos 
aprumos, docilidade e precocidade.

RED U-2 RECON 192Y RED BASIN EXT 45T5

RED SIX MILE LASSIE 377PRED U-2 ANEXA 271Y

RED U-2 RECKONING 149A X RED SIX MALE LASSIE 207Z

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

1858482 IA-1907 01/04/2015 6,3 39 KG 406 KG 644 KG 39 CM AOS 12 MESES

CAA-24 FPD PN PD PANO GMDR CE DOC PNV FPF LEITE PA AA PC MAR AOL GORD

DEP -3,0 2,4 42 66 0,12 -0,18 19 12 9,0 24 19 0,2 22 0,15 0,55 -0,005

ACC 0,59 0,88 0,83 0,71 0,33 0,45 0,22 0,24 0,63 0,64 0,36 0,36 0,39 0,28 0,29 0,24

RANK% 85% 70% 50% 65% 99% 99% 15% 10% 15% 60% 80% 65% 65% 65% 10% 70%

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

GANHO
DE PESO

BEEF ON DAIRYCONSISTÊNCIA
GENÉTICA
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PAYLOAD
200AR20726 RAML PAYLOAD 9500 | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

RED ANGUS

•	 Touro para facilidade de parto com alto ganho de peso; 
•	 Pedigree aberto para os mais diversos acasalamentos; 
•	 Top 15% para peso à desmama; 
•	 Top 20% para peso ao ano;
•	 Top 15% para leite;
•	 Top 20% para peso de carcaça; 
•	 Top 4% para AOL; 
•	 Top 5% para marmoreio.

SLGN WIDELOAD 920W HXC CONQUEST 4405P

WDZ SRV FASHION 1135PELTON MISS JAYLA 05085

PELTON WIDELOAD 788 X RAML CHEROKEE MAIDEN 500

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

2141837 IA-2282 06/01/2019 6,0 36 KG 314 KG 585 KG 42 CM AOS 12 MESES

CAA-24 FPD PN PD PANO GMDR CE DOC PNV FPF LEITE PA AA PC MAR AOL GORD

DEP 4 1,2 53 87 0,19 1,66 8 9 10 28 45 0,2 34 0,51 0,66 -0,007

ACC 0,46 0,79 0,72 0,56 0,29 0,44 0,18 0,08 0,26 0,19 0,32 0,31 0,38 0,32 0,34 0,29

RANK% 40% 45% 15% 20% 50% 1% 85% 65% 10% 15% 45% 65% 20% 5% 4% 75%

FACILIDADE
DE PARTO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

GANHO
DE PESO

MATERNAL BEEF ON DAIRYCONSISTÊNCIA
GENÉTICA

MARMOREIOPESO DE
CARCAÇA

EFICIÊNCIA
ALIMENTAR

QUEBEC
200SG0920 QUEBEC UB | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: ANTÔNIO ROBERTO ALVEZ CORREA

SANTA GERTRUDES

•	 Jovem reprodutor de tamanho moderado, com muita carcaça 
e desempenho;			 

•	 Indicado para fêmeas nelore e fêmeas F1, aonde vai colocar 
peso de carcaça, rendimento e adaptação;

•	 Excelente avaliação de carcaça, aonde é elite para AOL, 
marmoreio e acabamento;

•	 Top 8% para peso à desmama;
•	 Top 0,1% para Total materno;			 
•	 Top 2% para peso ao sobreano;			 
•	 Top 0,5% para ganho de peso diário;
•	 Top 0,5% para IQG.			 

TS-00588-611 (GLADIADOR SA TE) TS-00251-3010 (TOP CORRENTINO 53)

FS-01119-602 (EVA)FS-01133-07 (GLAMUROSA FLAMBOYANT)

TS-00588-830 (JUSTUS DA TAQUARI) X FS-01119-828 (HORA)

EMBRAPA
GENEPLUS - 2024/1 PN PD TMD PS GPD PES IPP IQG

DEP -0,007 2,479 5,194 7,064 4,585 0,343 -19,966 3,03

ACC 0,14 0,12 0,12 0,12 0,12 0,05

RANK% 50% 8% 0,1% 2% 0,5% 2% 15% 0,5%

AVALIAÇÃO DE CARCAÇA E QUALIDADE DE CARNE - DGT

NÚMERO
PESO (KG) 

23 MESES DE IDADE
AOL

(CM²)
AOL/

100 KG
RATIO MARM

EGS
(MM)

EGS/
100 KG

PICANHA
(MM)

QUEBEC UB 714,00 114,78 16,08 0,51 3,13 7,10 0,99 10,45

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

- - 20/07/2020 - 38 KG - - -

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

PESO DE
CARCAÇA

MATERNALGANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MARMOREIO ACABAMENTO PADRÃO OURO
DE QUALIDADE
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VOLTURNO
200BN45040 RANCHO 3184 COMODIN T/E “VOLTURNO” | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: RANCHO GRANDE

RED BRANGUS

•	   Excelente cobertura muscular;
•	 Muito boa caracterização racial, com correção de prepúcio 

e CE;
•	 Um Red Brangus de linhas abertas para injetar produtividade 

em seu rebanho;
•	 Top 1% para peso a desmama; 
•	 Top 1% para peso final;
•	 Top 2% para composto materno;
•	 Top 4% para CE.

MR PD REDBULL 521/09W LAS LILAS 855-H LIBERTADOR CARDENAL G6

RANCHO 1149RANCHO BRG 1434 TE

RANCHO BRG 2415 TE COMODIN X RANCHO 2060

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

145040 02/04/2020 5,5 40 KG 302 KG 842 KG AOS 18 MESES 40 CM

ERBRA-24 PN PD PF CE LEITE CM AOL GORD MARM

DEP 0,9 19,21 37,48 1,71 2,09 11,7

ACC 0,74 0,63 0,66 0,77 0,46

RANK % 89% 1% 1% 4% 78% 2%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

PESO DE
CARCAÇA

MATERNALGANHO
DE PESO

DESTAQUE
REPRODUTIVO

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

PESO DE
CARCAÇA

ÍCONE
200SE0221 2221 DA CONQUISTA FIV “ÍCONE” | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: FÁBIO LUIS DE MELLO OLIVEIRA/ FAZENDA CONQUISTA

SENEPOL

•	 Ícone foi selecionado por seu volume de carcaça, pedigree 
consistente e foi o melhor touro jovem de sua safra na 
Fazenda Conquista;

•	 Sua irmã própria é doadora jovem por sua avaliação genética 
e de carcaça;

•	 Top 6% para peso a desmama;
•	 Top 3% para peso ao sobreano;
•	 Top 5% para total materno;
•	 Top 0,5% para AOL;
•	 IQG top 0,1%.

CN 6469G WC 173R

ALANKARI DA JAJ TECN 87K

CN 640N X CAMÉLIA DA CONQUISTA FIV

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

CONQ 2221 CONQ 2221 27/09/2020 - - - - -

MATERNAL RENDIMENTO
DE CARCAÇA

ACABAMENTO PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

 SUMÁRIO SENEPOL
GENEPLUS - 2024 PN P120-EM TM120 PD TMD PS GPD CFD CFS PES AOL EGS MAR CAR IQG

DEP 0,25 0,603 0 5,809 3,507 11,739 5,931 0,309 0,408 1,375 2,476 0,301 -0,088 0,034 3,13

ACC 0,19 0,13  0,19  0,37 0,37 0,26 0,34 0,30 0,31 0,34 0,23 0,08 0,03 

RANK% 87% 26% 2% 6% 5% 3% 5% 1% 1% 0,1% 0,5% 9% 87% 81% 0,1%
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POL EDDY
200SM30341 FSMB POL EDDY 3E | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: SEMEX ALLIANCE

SIMENTAL

•	 Touro mocho de linhagem alemã com pedigree aberto para 
as linhagens no Brasil;

•	 Muita pigmentação, alto desempenho à desmama e alto 
rendimento de carcaça;

•	 Top 25% para leite;
•	 Top 25% para total materno;
•	 Top 15% para AOL. 

SIBELLE DIRTY HARRY 25Z CHAMPS BRAVO

FSMB MISS FRANCHESCA 14WVIRGINIAS JANE WEST

FGAF FRENCH ATTACK 010C X FSMB MISS BRAVO 8A

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO FRAME (PN) (PD) (PA) CE

1226358 01/04/2017 5,8 42,7 KG 379 KG 477 KG 38 CM AOS 12 MESES

CSA 
-2024

FP PN PD PA LEITE FPM TM PC AOL GORD MAR

DEP 3,7 6,2 80,3 101,4 30,3 -0,5 70,5 12,4 1,04 -0,154 -0,04

ACC 0,59 0,73 0,63 0,64 0,29 0,34 0,40 0,52 0,48 0,36 0,45

RANK 90% 95% 40% 80% 25% 95% 25% 95% 15% 99% 45%

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

PESO DE
CARCAÇA

MATERNALGANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

CONTROLE DE DESENVOLVIMENTO
PONDERAL(CDP) DA RAÇA WAGYU

PN
(KG)

P205D
(KG)

P365D
(KG)

P550D
(KG)

P730D
(KG)

EMBATE 23 260 465 675 830

MÉDIA DA RAÇA - 197 343 470 -

EMBATE
200KB3635 EMBATE 102 FIV ANGELICA | CRIADOR/PROPRIETÁRIO: RICARDO STEINBRUCH

WAGYU

•	 Proveniente da seleção da Fazenda Angélica, onde é produz-
ida a carne KOBE BEEF PREMIUM, feita apenas com animais 
puros da raça Wagyu;

•	 Filho do touro Mitsuhikokura, sêmen importado da Fazenda 
FREE FARMS, uma das melhores seleções de Wagyu dos 
Estados Unidos;

•	 Sua mãe é uma das melhores doadoras de embriões da 
Fazenda Angélica.

ITOHIKARI J311 BAGISA B002 APOLO TE

BAGISA B008 TEHIKOKURA 3/9

MITSUHIKOKURA TF 149 X CACHOEIRA 048 FIC ANGELICA

REGISTRO: REGISTRO NACIONAL: NASCIMENTO PESO AO SOBREANO (PS) CE

3635 3635 18/05/2012 - -

GANHO
DE PESO

PESO DE
CARCAÇA

MARMOREIOCONSISTÊNCIA
GENÉTICA

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

ACABAMENTO RENDIMENTO
DE CARCAÇA
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200NE9020 PRO METIDO NHO
CRIADOR/ PROP.: FAZENDA FLAMBOYANT / NOVO HORIZONTE AGROPECUÁRIA | NASC.: 
04/01/2021 | REGISTRO: 41729020NHO

PRO PROFESSOR BAL F22017 NHO
CFM ORGULHO LÍTIO AJ

120608BAL

•	 Filho de PRO Professor em matriz Lítio AJ com Torpedo PA, pedigree de muita consistência 
genética;

•	 Prova impecável e muito equilibrada para desempenho e precocidade de carcação;
•	 Une biotipo e avaliação genética.

NELORE CEIP

NELORE
PRODUÇÃO 

2024
PN D160 GND CD PD MD UD D240 GDS D400 GNF CS PS MS US PEI PEIP IPP ALT DURG CRAC INDD INDF RMAT

DEP -0,49 4,15 1,74 0,07 0,44 0,47 -0,02 61,75 6,03 65,9 7,76 0,22 0,63 0,64 0,02 1,32 1,04 2,81 0,05 0,34 0,04 17,00 26,42 13,05

ACC 0,70 0,71 0,71 0,70 0,70 0,7 0,79 0,71 0,71 0,71 0,71 0,70 0,70 0,70 0,79 0,73 0,73 0,54 0,72 0,56 0,42 0,71 0,71 0,52

DECA 13 21 20 29 1 1 57 1 1 1 2 7 1 1 43 1 1 71 48 63 14 3 1 7

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO BEEF ON DAIRY

200NE0898 CIA ASLAN
CRIADOR/ PROP.: FAZENDA SEGREDO | NASC.: 30/09/2020 | REGISTRO: A0989 CIA GANDHI HJ P181 L28214

ASSIS AJ PAINT NITRO

P181 I27911 P181 J02312

•	 CIA Aslan vem do seleto criatório da Fazenda Segredo;
•	 Touro líder no programa CIA de Melhoramento, filho do CIA Gandhi em uma das principais matrizes 

de todo o programa;
•	 Prova fortíssima, aliando desempenho e morfologia.
•	 Chanceler Parm, reúne morfologia com precocidade, desempenho e avaliação genética.

NELORE CEIP

CIA DE 
MELHORAMEN-

TO 2022
PN PG GND CD PD MD UD GPD CS PS MS US TS PEIP GNS IPP PV

ICIA-
GEN

IDESM RMAT IFRIG

DEP 30,62 292,74 207,14 3,39 3,63 3,39 1,94 206,81 3,5 3,88 3,71 1,92 1,84 28,59 413,95 885,3 459,51 27,89 28,9 26,82 7,99

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

ACABAMENTORENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL
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200NE9119 AGUAÇU EMA
CRIADOR/ PROP.: EMA PANTANAL | NASC.: 04/11/2019 | REGISTRO: 1299119EMA ASSIS AJ 1090817EMA

DVORAK AJ PARDO FM

078007AJ 458009LG

•	 Aguaçu EMA vem da Seleção da EMA Pantanal e é um dos detaques de sua geração, por sua 
morfologia, produção e avaliação genética;

•	 Aguaçu tem produção muito padronizada e destacada para desempenho e precocidade;
•	 Tanto é que isso fez de Aguaçu EMA um dos líderes do Sumário Aliança para índice à desmama.

NELORE CEIP

PAINT - 2024 IPP PG PN GND CD PD MD UD GPD CS PS MS US TS PEI PEIP GNS IDESM IPAINT HGP

DEP 911,8 292,06 29,31 205,72 3,01 3,44 3,45 1,86 210,06 2,98 3,69 3,68 1,73 1,8 29,54 28,81 415,74 23,77 26,06 2,53

ACC 0,08 0,86 0,86 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,69 0,8 0,8

DECA 2 1 1 1 5 1 1 1 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1

SUMÁRIO
ALIANÇA 2024 PN D160 GND CD PD MD UD D240 GDS D400 GNF CS PS MS US PEI PEIP IPP RMAT IFRIG INDF INDD

DEP -0.65 10.90 4.65 0.04 0.45 0.46 57.86 7.31 68.77 11.96 0.01 0.69 0.75 0.61 1.38 0.71 -2.03 17.95 9.24 25.85 21.41

ACC

DECA 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1

 DELTAGEN 
2024  

(GENÔMICA)
PN D160 GND CD PD MD UD INDD D240 GDS D400 GNF CS PS MS US PEI IPP RMAT IPREC INDF IFRIG

DEP -0,47 12,06 5,66 0,06 0,51 0,54 0,57 25,19 61,72 7,72 73,78 13,38 0,03 0,7 0,76 0,61 1,32 -2,58 18,65 18,9 29,32 8,78

ACC 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,98 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,97 0,94 0,7 0,53 0,82 0,93 0,65

TOP 17% 2% 0,9% 31% 0,3% 0,2% 11% 2% 0,9% 0,5% 0,8% 0,8% 42% 0,1% 0,1% 3% 0,3% 33% 1% 5% 0,2% 1%

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

ACABAMENTORENDIMENTO
DE CARCAÇA

BEEF ON DAIRY

200NE5317 CFM FORASTEIRO
CRIADOR/ PROP.: AGRO CFM | NASC.: 11/10/2017 | REGISTRO: PU185317 LG689214 LG690514

CFM SEGREDO LG841711

LG841711 LG539211

•	 Grande destaque de sua geração, touro que foi selecionado como teste de progênie do programa a 
AgroCFM e se provou altamente melhorador;

•	 Um dos líderes do Sumário CFM 2022, destaque para baixo peso ao nascer, maternal, peso ao 
desmame e ao sobreano, musculosidade e PP14.

NELORE CEIP

CFM 2024 PN PD
MAT. 

TOTAL
GPSOB P18 CONF PREC MUSC PE PP14 ALT

ÍNDICE 
CFM

RANK 
GERAL

DEP -0,19 10,76 6,07 9,38 21,42 0,57 0,58 0,64 2,19 16,97 1,4 19,15 8

ACC 0,74 0,72 - 0,7 0,77 0,7 0,7 0,7 0,73 0,8 0,76 -

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO BEEF ON DAIRY FERTILITY FIRST
BEEF
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200NE4318 PAINT CEDILHA
CRIADOR/ PROP.: GERALDO COIMBRA | NASC.: 11/11/2018 | REGISTRO: R044318 ITÁ FM P257 M026014

LÍTIO AJ PAINT NITRO

7071106FM P257 H023809

•	 Grande destaque da safra 2018 de todo o programa PAINT. Tem o maior índice de desmama genômi-
co de todos os testes de progênie do programa;

•	 Esse resultado se confirma através de sua progênie, consagrando PAINT Cedilha como líder no 
Sumário Aliança para desmama;

•	 PAINT Cedilha tem prova irrepreensível, com alto ganho de peso na fase de desmama e ao sobrea-
no, composição de carcaça musculosa e precoce.

NELORE CEIP

PAINT 
2024

IPP PG PN GND CD PD MD UD GPD CS PS MS US TS PEI PEIP GNS IDESM IPAINT HGP RMAT

DEP 901,38 294,61 31,42 204,14 3,19 3,27 3,20 1,92 203,54 3,23 3,37 3,28 1,90 1,88 28,60 28,36 407,64 18,39 17,17 1,65 17,43

ACC 0,46 0,95 0,91 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,9 0,88

DECA 1 9 10 2 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1

GANHO
DE PESO

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

FERTILITY FIRST
BEEF

PESO DE
CARCAÇA

MATERNAL

SUMÁRIO
ALIANÇA 2024 PN D160 GND CD PD MD UD D240 GDS D400 GNF CS PS MS US PEI PEIP IPP RMAT IFRIG HMAT INDD

DEP 1.27 9.29 3.80 0.21 0.28 0.24 29.70 3.56 38.99 7.36 0.28 0.39 0.34 0.54 0.71 0.43 -2.77 17.43 2.36 -2.69 17.19

ACC  

DECA 0 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 3 1 1 3 1 3 0  1

RANK% 6%
FILHOS: 2067 | REBANHOS: 48

LG:0,51
AP: 1,61

PT:2,26

CE: 0,4
DATA: 00/01/1900
PESO: 0

CG:0,52
PC:0,66

CC:1,74

200NO7440 OBOM RG
CRIADOR/ PROP.: RICARDO GOUVEIA | NASC.: 16/09/2021 | REGISTRO: RGM7440 LUCRO RG 5777 FIV RG

REM VOKOLO IMPACTO FIV RG

4259 FIV RG 3713 RG

•	 Simplesmente o segundo colocado do fortíssimo intra-rebanho do Nelore RG, Obom RG é filho de 
Lucro RG em matriz Impacto RG com Vencius RG, touro de carater mocho bem denifido e um beleze 
morfologica ímpar;

•	 Avaliação genética destaca nos três sumários da raça.

NELORE MOCHO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,36 9,42 14,49 21,49 2,63 -9,50 42,14 0,84 1,17 1,63 2,41 24,24

ACC 40 41 41 42 28 20 15 39 39 42 34 -

DECA 8 1 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1

RANK% - 2% 2% 1% 7% - 0,5% 4% 5% 14% 1% 1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,37 9,42 21,49 2,63 6,3 1,17 -9,5 -0,03 42,14 1,62 2,41 29,36

ACC 40 41 42 28 - 39 20 35 15 42 34 -

RANK % 76% 4% 2% 9% 9% 7% 30% 46% 0,5% 18% 2% 2%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 1.30 17.61 26.27 27.22 3.43 4.34 80.14 -0.86 1.11 1.19 92.07 1.76 0.49 26.52

ACC 60 55 59 60 39 38 52 34 56 61 44 60 59 52

RANK % 91% 1% 3% 2% 5% 7% 22% 15% 7% 8% 1% 17% 5% 2%

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO
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 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP -0,12 3,75 10,82 2,17 5,52 0,44 -10,95 0,66 40,21 1,39 1,38 23,75

ACC 40 41 42 28 - 39 22 39 17 33 25 -

RANK % 21% 36% 20% 15% 13% 37% 26% 18% 2% 24% 12% 5%

RADAR DA MARCA LC

ORGULHO DA DICA 2622 DA DICA
NEHRU MAT. QUARTO DO JHV

LESSE FIV DA DICA DK6856

•	 Destaque da seleção LC, opção de pedigree aberto para os criatórios de Nelore Mocho;
•	 Reprodutor de avaliação genética impecável, baixo peso ao nascer, rápido e forte desenvolimento, habilidade 

materna e carcaça impressionante.

NELORE MOCHO

200NO3160 | CRIADOR/ PROP.: MARCA LC | NASC.: 18/07/2020 | REGISTRO: DICOA3160

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO BEEF ON DAIRY

PMGZ 
2024-3 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP -0,12 3,75 8,43 10,82 2,17 -10,96 40,21 0,50 0,44 1,39 1,38 17,31

ACC 40 41 36 42 28 22 17 29 39 33 25 -

DECA 3 3 2 2 2 3 1 2 3 2 1 1

RANK% - - 14% 14% 12% - 1% 17% - 18% 9% 4%

FILHOS: 47 | REBANHOS: 1FILHOS: 47 | REBANHOS: 1
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200NE5051 LEGEND FIV XARAÉS
CRIADOR/ PROP.: FAZENDA SÃO GERALDO | NASC.: 24/10/2022 | REGISTRO: XRGM5051 IDEALIZADOR FIV DA XARAÉS JETTA DA XARAÉS

REM DANUT REM GARANTIDO

ELEGANTE DA XARAÉS GREGA DA XARAÉS

•	 O grande destaque da safra da São Geraldo é o Legend FIV Xaraés, uma opção interessante de 
pedigree com altíssima avaliação e biotipo precoce;

•	 Destaque no intra-rebanho bem como nos três sumários da raça. Conclia alto desempenho, leite, 
precocidade e carcaça.

NELORE PO

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,13 19,62 35,91 3,63 14,71 3,81 -45,9 1,77 42,9 7,93 4,61 58,43

ACC 38 39 40 29 - 36 22 38 16 36 28 -

RANK % 48% 0,1% 0,1% 3% 0,1% 0,1% 0,1% 2% 0,5% 0,1% 0,1% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 0.70 20.21 36.22 34.95 4.64 6.33 90.98 -1.30 2.95 3.76 86.20 8.37 1.10 36.57

ACC 60 55 59 61 39 39 54 35 56 59 47 61 59 53

RANK % 67% 0.5% 0.1% 0.5% 2% 2% 1% 2% 0.1% 0.1% 5% 0.1% 0.5% 0.1%

PMGZ 
2024-3 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,13 19,62 28,92 35,91 3,63 -45,90 42,90 2,60 3,81 7,93 4,61 44,45

ACC 38 39 39 40 29 22 16 35 36 36 28 -

DECA 6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,1% 2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO

200NE2699 REM MOGNO
CRIADOR/ PROP.: GENÉTICA ADITIVA | NASC.: 28/08/2022 | REGISTRO: REM12699 REM GALO REM 3385J GENETICA ADITIVA

REM ESPIÃO REM GOLEADOR

REM ESTANHADA REM ESPONJA II

•	 REM Mogno, reune tudo o que se busca na pecuária produtiva;
•	 Baixo peso ao nascer, habilidade materna, forte desempenho ao desmame e ao sobreano, com 

características de funcionalidade elevadas como a DEP de RD e Stayability, além de AOL e Gordura 
forte;

•	 Filho de REM Galo em matriz REM Goleador e REM Ameroz, pedigree diferenciado e de grande 
consistência genética.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP -1,08 10,02 17,00 22,05 3,34 -31,28 43,85 1,47 2,63 3,77 4,69 32,41

ACC 43 43 43 45 34 25 17 42 42 44 36 -

DECA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% 0,1% 2% 0,5% 0,5% 3% 0,5% 0,1% 0,1% 0,1% 0,5% 0,1% 0,1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP -1,08 10,02 22,04 3,34 8,99 2,63 -31,28 0,8 43,85 3,76 4,68 45,73

ACC 43 43 45 34 - 42 25 41 17 44 36 -

RANK % 0,1% 3% 1% 4% 2% 0,1% 0,5% 14% 0,5% 1% 0,1% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP -0.55 10.81 20.90 22.10 3.42 4.60 90.46 -1.84 1.63 1.99 94.48 3.94 0.98 27.20

ACC 63 58 62 63 42 42 55 38 59 62 47 61 59 55

RANK % 4% 8% 7% 6% 5% 6% 1% 0.1% 2% 2% 0.1% 3% 1% 2%

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO BEEF ON DAIRY
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200NE1905 REM MAGNUM
CRIADOR/ PROP.: GENÉTICA ADITIVA | NASC.: 07/10/2022 | REGISTRO: REMP1905 POST TUL REMCA2717I GENETICA ADITIVA

5612 ALO BRASIL REM FORRO

IANA KA REM ESQUIVADA

•	 REM Magnum, mostra toda a força e consistência genética da seleção Genética Aditiva;
•	 Alia uma genealogia aberta e altíssima avaliação genética;
•	 Além de ter uma morfologia que agrada;
•	 Filho de Post Tul em matriz REM Forro com REM Usp, é opção de acasalamento para descendentes 

de Armador, Espião, Quarup e Campeão;
•	 Sua prova é equilibrada em todas as características de maior impacto dentro da atividade 

pecuária.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,87 17,39 24,40 32,52 2,89 -34,60 49,31 1,55 1,70 5,20 2,13 42,07

ACC 39 39 38 40 30 22 19 34 35 37 30 -

DECA 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,1% 5% 0,1% 0,1% 0,1% 0,5% 0,1% 2% 0,1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,87 17,38 32,52 2,89 12,77 1,7 -34,6 0,38 49,31 5,2 2,13 47,77

ACC 39 39 40 30 - 35 22 41 19 37 30 -

RANK % 99% 0,1% 0,1% 7% 0,1% 1% 0,5% 28% 0,1% 0,1% 4% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 1.85 22.97 36.20 41.29 4.77 6.25 80.11 -1.17 1.54 1.34 94.12 6.11 0.29 35.13

ACC 56 51 55 56 35 35 48 30 52 55 41 57 54 49

RANK % 98% 0.1% 0.1% 0.1% 2% 2% 23% 4% 2% 6% 0.5% 0.5% 11% 0.1%

VEJA MAIS
SOBRE O TOURO

200NE9073 FAVORITO FIV EAO
CRIADOR/ PROP.: AO EMPREENDIMENTOS AGROPECUÁRIOS, MARCELO WALTER, JUAREZ ANDRADE, 
RICARDO PASSOS, AUGUSTO MAGNAVITA E MAURÍCIO FILHO | NASC.: 17/05/2022 | REGISTRO: EAOB9073

REM GALO 9044 DA EAO
REM ESPIÃO BACKUP

REM ESTANHADA NEDINA DA EAO

•	 Favorito é simplesmente o touro líder da intra-rebanho da EAO, filho do REM Galo em matriz 
Backup e Provador;

•	 Favorito tem muita consistência genética, sua mãe tem 11 anos e é uma verdadeira matriarca, 
tendo deixado 135 filhos nascidos e continua produzindo dentro da fazenda, foi superprecoce 
parindo aos 24 meses;

•	 Favorito é destaque no intra-rebanho com 90% acima de média para acabamento, destaque nos 
três programas de melhoramento com altas avaliações e muito equilíbrio entre prova e tipo.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,55 16,03 27,91 35,42 3,78 -19,72 37,22 1,27 2,33 6,13 4,67 32,95

ACC 44 47 47 48 37 29 21 39 40 47 37 -

DECA 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,1% 2% 5% 5% 0,5% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,55 16,03 35,41 3,78 12,32 2,33 -19,72 -0,72 37,22 6,13 4,67 46,27

ACC 44 47 48 37 - 40 29 44 21 47 37 -

RANK % 90% 0,1% 0,1% 3% 0,1% 0,1% 7% 76% 8% 0,1% 0,1% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 1.12 17.55 33.87 37.33 2.88 3.91 79.64 -1.04 1.38 1.79 85.67 5.54 1.32 30.59

ACC 63 61 64 66 47 47 57 42 60 63 49 65 63 58

RANK % 86% 1% 0.5% 0.5% 9% 9% 24% 7% 3% 2% 6% 0.5% 0.5% 0.5%

VEJA MAIS
SOBRE O TOURO
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200NE5724 PANAMÁ FIV PRONEL
CRIADOR/ PROP.: NELORE PRONEL | NASC.: 03/10/2022 | REGISTRO: VIV5724 INVENCÍVEL DA HORA 4846 PRONEL

REM DANUT REM GARANTIDO

2272 DA HORA JACA PRONEL

•	 Panamá é filho de Invencível da Hora em matriz REM Garantido com 7176/04 PO Perdizes;
•	  Pedigree que oferece muitas possibilidades de acasalamentos e com alta avaliação genética;
•	 Dono de uma morfologia impecável, com forte musculatura e preocidade de terminação; 
•	 Além disso sua régua de DEP´s é fortíssima para precocidade sexual, longevidade, peso, leite e 

carcaça.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,76 19,16 27,04 31,62 5,67 -27,24 37,52 1,45 2,63 7,06 2,29 35,04

ACC 38 38 38 40 28 21 15 34 35 37 30 -

DECA 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 1% 5% 0,1% 0,1% 0,1% 2% 0,1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,76 19,16 31,62 5,67 16,41 2,63 -27,23 1,43 37,52 7,06 2,29 47,46

ACC 38 38 40 28 - 35 21 36 15 37 30 -

RANK % 98% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 2% 4% 7% 0,1% 3% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 1.84 20.95 34.93 32.40 4.16 5.53 90.58 -0.82 1.70 1.92 83.91 7.23 0.43 33.51

ACC 61 58 61 62 41 41 54 34 56 62 47 62 60 55

RANK % 98% 0.5% 0.5% 1% 3% 3% 1% 17% 2% 2% 8% 0.1% 7% 0.1%

VEJA MAIS
SOBRE O TOURO

200NE8213 HEBREU MATINHA
CRIADOR/ PROP.: NELORE COMETA | NASC.: 06/09/2022 | REGISTRO: RDMA8213 DIPLOMATA DA AGRONOVA ESTILISTA MAT.

REM ESPIÃO VELERO MAT.

BATOM DA AGRONOVA ADUANA MAT

•	 Hebreu Mat. foi o terceiro colocado do intra-rebanho do Nelore Cometa, elite para AOL, Acabamen-
to, PE e Peso;

•	 Dono de uma carcaça fantástica com excelente avaliação genética;
•	 Hebreu Matinha tem grande consistência genética, filho de Diplomata Agronova na Estilista Mat 

que é Velero Mat com Sherlock Mat.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,70 13,38 18,01 22,69 2,78 -24,45 38,28 0,78 1,87 6,74 3,77 28,47

ACC 41 41 41 42 31 23 18 37 38 39 33 -

DECA 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,5% 0,5% 6% 2% 3% 5% 0,5% 0,1% 0,1% 0,1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,7 13,38 22,69 2,78 10,08 1,87 -24,45 0,82 38,28 6,74 3,77 38,84

ACC 41 41 42 31 - 38 23 40 18 39 33 -

RANK % 96% 0,5% 1% 8% 1% 0,5% 3% 13% 5% 0,1% 0,1% 0,5%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 0.75 15.54 25.25 24.84 2.67 3.79 82.13 -0.57 1.41 1.66 81.69 7.30 1.51 28.64

ACC 62 59 62 63 42 42 53 35 58 60 46 62 61 55

RANK % 70% 2% 3% 4% 10% 10% 15% 36% 3% 3% 11% 0.1% 0.1% 1%

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO
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200NE3159 TITÃ DA MARCONDES
CRIADOR/ PROP.: NELORE MARCONDES | NASC.: 14/08/2022 | REGISTRO: MMAR3159 PONTUAL DA DICA 2613 DA MARCONDES

SHERLOCK MAT CARANDAH MAT

LESSE FIV DA DICA 1510 DA MARCONDES

•	 Titã da Marcondes traz a essência do trabalho do Nelore Marcondes, que é a busca por produtivi-
dade aliando alto desempenho e carcaça;

•	 E carcaça é com o Titã, dono de uma conformação frigorífica desejável, com muita musculosidade;
•	 Além disso tem genealogia aberta para diversos acasalamentos, filho de Pontual da Dica com 

Carandha Matinha e ainda traz o sangue de Dolman do IZ. 

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP -0,01 13,76 21,19 24,69 3,11 -32,88 39,66 1,08 1,46 2,70 2,08 29,16

ACC 39 39 38 40 29 24 18 34 36 36 29 -

DECA 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,5% 4% 0,5% 2% 1% 2% 3% 3% 0,1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP -0,01 13,75 24,69 3,11 11,69 1,46 -32,88 0,65 39,66 2,7 2,08 36,64

ACC 39 39 40 29 - 36 24 39 18 36 29 -

RANK % 32% 0,5% 0,5% 6% 0,5% 3% 0,5% 18% 3% 5% 4% 0,5%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 0.19 10.91 24.69 21.23 1.92 2.69 83.47 -0.58 01.07 1.36 83.30 2.93 0.58 22.26

ACC 55 51 55 56 38 37 44 34 50 53 38 56 54 47

RANK % 34% 8% 3% 7% 20% 20% 11% 35% 7% 6% 9% 7% 4% 7%

VEJA MAIS
SOBRE O TOURO

200NE3735 JAGADESH CAMPARINO
CRIADOR/ PROP.: CAMPARINO / SEMEX BRASIL | NASC.: 01/08/2022 | REGISTRO: 
JHVM23735

ESPARTANO MAT. ENFASE FIV CAMPARINO
QUARUP BONS REM ARMADOR

BARAVAH MAT JHVM 12660 FIV CAMPARINO

•	 Grande destaque da safra da seleção Camparino, sintetiza todo trabalho de seleção da fazenda, a 
busca por animais funcionais e harmoniosos;

•	 Filho de Espartano Mat. em matriz REM Armador, traz em sua genealogia a grande Toalha, uma das 
principais matrizes da raça nelore;

•	 Jagadesh alinha biotipo impecável com alto valor genético.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,5 15,64 26,25 32,49 1,95 -32,05 40,77 1,38 1,86 6,79 2,19 34,27

ACC 45 45 45 47 31 24 19 37 38 45 37

DECA 9 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,1% 14% 0,5% 1% 0,1% 0,5% 0,1% 2% 0,1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,5 15,64 32,49 1,95 10,23 1,86 -32,05 -0,11 40,77 6,79 2,19 44,17

ACC 45 45 47 31 38 24 41 19 45 37

RANK % 87% 0,1% 0,1% 18% 1% 0,5% 0,5% 50% 2% 0,1% 3% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 0,82 14,69 28,33 29,57 1,72 2,1 87,55 -1,34 1,16 1,37 90,72 6,57 0,63 29,52

ACC 63 60 63 64 44 44 56 35 59 62 49 64 63 57

RANK % 73% 3% 2% 2% 24% 29% 4% 2% 6% 6% 2% 0,1% 3% 1%

VEJA MAIS
SOBRE O TOURO
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200NE3864 C3864 DA S. NICE
CRIADOR/ PROP.: FAZENDA SANTA NICE | NASC.: 30/07/2022 | REGISTRO: GRIC3864 RAM DA BELA B5217 FIV DA S. NICE

MARANHÃO BONS REM ARMADOR	

NOEMA DA BELA GULAB DA S. NICE

•	 C3864 da Santa Nice foi destaque no intrarebanho, sendo classificado como elite ou superio em 
todas as características avaliadas;

•	 Além disso pissui genealogia muito consistente, sendo filho de Ram da Bela em matriz REM 
Armador com Denso DS;

•	 C3864 descende de umas das grandes famílias produzidas dentro da Santa Nice que é da Gulab da 
Santa Nice;

•	 Possui avaliação equilibrada com alto valor genético.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,27 8,33 15,28 21,27 3,7 -29,81 45,6 1,03 1,55 4,87 5,47 33,35

ACC 45 45 44 47 34 27 20 37 38 41 35

DECA 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 4% 2% 1% 2% 0,5% 0,1% 2% 1% 0,1% 0,1% 0,1%

FILHOS: 144 | REBANHOS: 10

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,27 8,33 21,27 3,7 8,46 1,55 -29,81 1,44 45,6 4,87 5,47 45,78

ACC 45 45 47 34 38 27 44 20 41 35

RANK % 66% 6% 2% 3% 3% 2% 1% 4% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 0,61 7,21 20,79 21,83 4,7 6,15 80,28 -1,02 1,22 1,44 87,74 4,62 0,98 23,88

ACC 62 59 62 63 45 44 55 40 58 61 47 63 62 56

RANK % 61% 0,19% 7% 6% 2% 2% 22% 8% 5% 5% 3% 2% 1% 5%

200NE4404 CASANOVA BONS
CRIADOR/ PROP.: FAZENDA BONSUCESSO | NASC.: 06/11/2021 | REGISTRO: BONS4404 QUARUP BONS TAPIRANA BONS

REM VOKOLO ATOL DA ELGE

MAYA BONS MARANI BONS

•	 Casanova Bons reune a essência do trabalho de mais de 60 anos de melhoramento genético da 
Fazenda Bonsucesso;

•	 Morfologia, funcionalidade, consistência genética e alto valor genético; 
•	 Filho de Quarup Bons em matriz Atol da Elge, pedigree diferenciado e aberto para os mais diversos 

acasalamentos;
•	 Prova impecável com baixo peso ao nascer, forte ganho de peso, habilidade materna e característi-

cas de carcaça exacerbadas.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,16 11,49 19,41 26,44 4,91 -32,16 48,10 1,81 2,36 5,55 2,77 39,00

ACC 40 41 40 42 34 28 18 36 37 43 35 -

DECA 6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,5% 0,1% 0,1% 0,5% 0,5% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,5% 0,1%

FILHOS: 11 | REBANHOS: 2

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,16 11,49 26,44 4,9 11,87 2,36 -32,16 1,91 48,1 5,54 2,77 51,86

ACC 40 41 42 34 - 37 28 42 18 43 35 -

RANK % 52% 1% 0,5% 0,5% 0,5% 0,1% 0,5% 1% 0,1% 0,1% 1% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP -0.06 11.98 22.59 23.17 3.89 4.79 76.93 -0.92 1.83 1.68 90.26 5.48 0.56 26.20

ACC 62 58 61 63 43 43 52 39 58 61 43 61 60 54

RANK % 18% 6% 5% 5% 3% 5% 36% 12% 1% 3% 2% 0.5% 4% 3%

FILHOS: 1 | REBANHOS: 1

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO BEEF ON DAIRY

FILHOS: 11 | REBANHOS: 2
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200NE0517 GÊNESIS FIV FLOC
CRIADOR/ PROP.: NELORE FLOC E OUTROS | NASC.: 05/11/2021 | REGISTRO: FLOC517 REM HERMOSO ELGA FIV OL TIMBO

REM ESPIÃO REM F22

REM VOTUPORANGA REM FUMOSA

•	 Um dos touros mais completos da atualidade. Filhe de REM Hermoso em matriz REM F22 com REM 
USP;

•	 Dono de uma carcaça extraordinária, com muita musculosidade e preocidade de acabamento;
•	 Sua prova é destacada nos três sumários da raça, líder do intra-rebanho do Nelore Floc. 

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP -0,17 14,85 29,41 34,09 2,98 -48,82 47,49 2,46 3,74 6,51 5,84 45,71

ACC 40 40 39 41 32 26 17 37 37 38 32 -

DECA 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% 19% 0,1% 0,1% 0,1% 5% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP -0,17 14,85 34,09 2,98 11,12 3,74 -48,82 0,62 47,49 6,51 5,84 61,61

ACC 40 40 41 32 - 37 26 40 17 38 32 -

RANK % 16% 0,1% 0,1% 6% 0,5% 0,1% 0,1% 19% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP -0.17 16.04 34.92 34.28 3.77 4.90 89.36 -1.36 2.83 3.14 92.57 6.32 0.92 33.56

ACC 62 59 62 64 43 43 54 38 58 61 45 61 60 55

RANK % 13% 2% 0.5% 0.5% 4% 5% 2% 1% 0.1% 0.1% 0.5% 0.5% 1% 0.1%

VEJA MAIS
SOBRE O TOURO

200NE4770 DIESEL FIV DA XARAES
CRIADOR/ PROP.: FAZENDA SÃO GERALDO | NASC.: 01/11/2021 | REGISTRO: XRGM4770 REM HERMOSO INGA DA XARAES

REM ESPIÃO REM DANUT

REM VOTUPORANGA ANALI DA XARAES

•	 Filho de REM Hermoso em matriz REM Danut, dono de uma carcaça espetacular, é superprecoce, 
tendo produzido sêmen aos 11 meses de idade, foi o terceiro colocado dentro do intra-rebanho da 
Fazenda São Geraldo com destaque absoluto para acabamento, sendo o primeiro colocado para 
essa característica. Muita consistência genética com biotipo moderno e prococe;

•	 Avaliação genética ímpar e equilibrada, com baixo peso ao nascer, habilidade materna, desempen-
ho, precocidade de carcaça.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP -0,05 8,38 17,69 22,18 1,84 -32,77 38,90 2,08 3,01 2,04 7,33 28,42

ACC 40 41 40 42 32 26 17 36 37 39 33 -

DECA 4 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 4% 0,5% 0,5% 16% 0,5% 2% 0,1% 0,1% 8% 0,1% 0,1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP -0,05 8,38 22,18 1,84 6,75 3,01 -32,76 0,71 38,9 2,03 7,33 40,47

ACC 40 41 42 32 - 37 26 40 17 39 33 -

RANK % 28% 6% 1% 19% 7% 0,1% 0,5% 16% 4% 11% 0,1% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 0.02 14.22 25.59 25.78 1.93 2.62 77.40 -0.90 2.20 2.68 85.94 1.47 1.69 24.64

ACC 58 55 58 59 40 39 48 35 54 56 39 58 57 50

RANK % 23% 3% 3% 3% 20% 21% 34% 13% 0.5% 0.1% 5% 21% 0.1% 4%

VEJA MAIS
SOBRE O TOURO
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200NE5187 OIAPOQUE FIV PRONEL
CRIADOR/ PROP.: NELORE PRONEL | NASC.: 23/09/2021 | REGISTRO: VIV5187 REM HERMOSO LABRA PRONEL

REM ESPIÃO REM CALDONEGRO

REM VOTUPORANGA IDADE PRONEL

•	 Oiapoque FIV Pronel é o grande destaque do criatório Nelore Pronel;
•	 Filho de REM Hermoso em matriz REM Caldonegro, foi um dos líderes no intra-rebanho da fazenda, 

sendo ELITE em peso, perímetro, AOL e acabamento com 27% acima da média;
•	 Reprodutor que reune tudo o que o nelore moderno busca, desempenho, habilidade materna, 

precocidade, carcaça e morfologia.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,34 17,36 29,61 35,35 2,40 -44,67 43,48 2,27 2,96 4,59 5,05 41,25

ACC 47 44 41 43 34 27 19 38 38 39 33 -

DECA 8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,1% 9% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%

FILHOS: 23 | REBANHOS: 1

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,34 17,36 35,34 2,4 12,17 2,96 -44,67 -0,15 43,48 4,59 5,05 51,58

ACC 47 44 43 34 - 38 27 41 19 39 33 -

RANK % 73% 0,1% 0,1% 12% 0,1% 0,1% 0,1% 51% 0,5% 0,1% 0,1% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 1.44 17.79 33.53 31.51 0.64 01.08 87.17 -1.42 2.17 2.70 78.41 4.97 1.28 28.88

ACC 65 60 63 64 43 43 51 39 58 61 43 63 62 54

RANK % 94% 1% 0.5% 1% 51% 49% 4% 1% 0.5% 0.1% 16% 1% 0.5% 1%

FILHOS: 10 | REBANHOS: 1

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO

FILHOS: 23 | REBANHOS: 1

200NE6397 GATO MATINHA
CRIADOR/ PROP.: RANCHO DA MATINHA E VL AGROPECUÁRIA | NASC.: 12/09/2021 | 
REGISTRO: RDMA6397

REM HORUS CHICA MAT
REM EMBOSKADA VARELA MAT

•	 Gato Matinha foi o quarto colocado no fortíssimo intra-rebanho do Rancho da Matinha, touro que é 
do quarto quadrante, por tanto é o touro que consome menos e converte mais em desempenho; 

•	 Dono de uma caracaça linda com fortíssima musculatura, muita profundidade de costelas além de 
chamar muito atenção por sua beleza racial;

•	 Como se não bastasse, Gato Matinha tem 6 gerações de fêmeas superprecoce e é destaque nos 3 
sumários da raça.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,76 19,52 27,18 33,41 6,20 -16,51 36,88 2,03 2,93 5,45 2,48 34,17

ACC 44 44 42 43 35 26 19 37 43 44 37 -

DECA 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 9% 6% 0,1% 0,1% 0,1% 1% 0,1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,76 19,52 33,41 6,2 16,73 2,93 -16,51 1,14 36,88 5,45 2,48 44,73

ACC 44 44 43 35 - 43 26 42 19 44 37 -

RANK % 98% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 12% 7% 9% 0,1% 2% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 1.57 20.82 32.46 34.94 5.65 07.05 84.36 -0.90 2.35 2.57 83.80 6.45 0.52 33.58

ACC 64 60 63 64 45 44 54 39 58 60 46 62 61 55

RANK % 95% 0.5% 0.5% 0.5% 0.5% 1% 9% 13% 0.1% 0.5% 8% 0.5% 5% 0.1%

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO
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200NE1486 REM LIVERPOOL
CRIADOR/ PROP.: GENÉTICA ADITIVA | NASC.: 05/09/2021 | REGISTRO: REMP1486 REM GRINGO REMCA1886H

REM DAKITAH REM TALEIRA

•	 REM Liverpool impressiona pelo seu biotipo moderno e principalmente por sua forte musculosi-
dade;

•	 Filho de REM Gringo com REM Armador e Provador do IZ, alia avaliação genética equilibrada com 
morfologia impecável;

•	 No intra-rebanho da Genética Aditiva teve dois desvios padrões acima da média para peso ao 
desmame e sobreano, é ELITE para AOL e Acabamento.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,19 14,74 27,46 35,52 0,77 -30,71 39,61 1,61 1,79 5,80 3,14 33,28

ACC 43 43 43 44 32 23 19 35 37 39 32 -

DECA 6 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,1% - 0,5% 2% 0,1% 0,5% 0,1% 0,1% 0,1%

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,19 14,74 35,52 0,77 9,26 1,79 -30,7 -0,85 39,61 5,8 3,14 44,49

ACC 43 43 44 32 - 37 23 40 19 39 32 -

RANK % 55% 0,1% 0,1% 41% 2% 1% 1% 81% 3% 0,1% 0,5% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 1.11 16.73 33.84 34.62 0.82 1.30 84.47 -1.15 1.28 0.97 85.05 06.03 0.47 29.11

ACC 62 59 62 63 45 45 56 39 58 61 48 63 61 56

RANK % 86% 1% 0.5% 0.5 45% 44% 9% 4% 4% 13% 6% 0.5% 6% 1%

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO

200NE5294 LUCRO FVC
CRIADOR/ PROP.: RUSSEL ROCHA PAIVA / JAIRO MACHADO | NASC.: 09/10/2020 | 
REGISTRO: FVC15294

CORAL MAT TOMIE FIV FVC
REM ARMADOR REM ESPIÃO

VERANA MAT GRAMATICA FVC

•	 Lucro FVC é o touro certo para garantir a sua lucratividade. Líder no intrarrebanho do Nelore R3, 
destaque para ganho de peso, habilidade materna, acabamento e AOL;

•	 Filho do Coral Mat em matriz REM Espião, indicado para todos os sistemas de produção, altas DEPs 
para desmama e peso ao sobreano, com forte habilidade materna, precocidade sexual e carcaça.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 1,54 16,55 19,20 22,14 2,27 -33,53 42,90 1,35 1,64 5,24 1,44 32,61

ACC 72 70 51 52 35 29 20 39 41 40 34 -

DECA 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,5% 0,5% 10% 0,5% 0,1% 0,1% 1% 0,1% 9% 0,1%

FILHOS: 493 | REBANHOS: 28

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 1,54 16,55 22,14 2,27 10,34 1,64 -33,52 1,63 42,9 5,24 1,44 33,89

ACC 72 70 52 35 - 41 29 44 20 40 34 -

RANK % 99% 0,1% 1% 13% 0,5% 2% 0,5% 2% 0,5% 0,1% 11% 0,5%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 2.26 18.26 30.47 31.20 2.29 2.74 85.93 -1.16 1.72 1.54 85.35 5.77 0.02 29.68

ACC 76 71 68 68 43 43 70 40 60 63 65 62 61 65

RANK % 99% 0.5% 1% 1% 15% 20% 6% 4% 1% 4% 6% 0.5% 41% 1%

FILHOS: 113 | REBANHOS: 5

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

ACABAMENTO GANHO
DE PESO

MATERNAL RENDIMENTO
DE CARCAÇA

FERTILITY FIRST
BEEF

LG:0,46
AP: 1,53

PT:2,14

CE: 0,4

AA: 1,39

DATA: 22/05/2022
PESO: 634 KG

CG:0,53
PC:0,63

CC:1,53

FILHOS: 493 | REBANHOS: 28
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200NE11627 REM JAMANTA
CRIADOR/ PROP.: GENETICA ADITIVA / RUSSEL ROCHA PAIVA / CARLOS TREVISO / CYN-
THIA VIEIRA | NASC.: 08/10/2020 | REGISTRO: REM11627

REM GALO REM10322H
REM ESPIÃO REM DITADO

REM ESTANHADA REM TAIRE

•	 Batizado de REM Jamanta, impressiona pelo seu volume corporal, carcaça moderna e forte 
musculosidade. Dono de uma Carcaça impressionante;

•	 Opção de pedigree com alta avaliação genética nos três programas, faz de REM Jamanta o touro 
certo para quem busca, precocidade sexual, ganho de peso, habilidade materna e fortes DEPs para 
carcaça; 

•	 É indicado para ser usado em novilhas superprecoce, pois REM Jamanta tem baixo peso ao nascer.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-365 PE-

450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,60 16,90 26,50 34,41 1,54 -45,84 44,83 1,34 2,19 5,77 4,03 39,67

ACC 75 64 48 49 33 25 16 36 43 43 36 -

DECA 10 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,1% - 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%

FILHOS: 752 | REBANHOS: 62

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,6 16,9 34,41 1,54 9,4 2,19 -45,84 1,19 44,83 5,77 4,03 50,2

ACC 75 64 49 33 - 43 25 41 16 43 36 -

RANK % 93% 0,1% 0,1% 25% 2% 0,1% 0,1% 6% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 1.22 17.47 34.01 38.80 3.32 4.35 93.08 -1.62 1.50 1.57 95.84 6.42 0.84 34.85

ACC 85 75 71 71 41 40 82 37 60 63 79 62 61 71

RANK % 89% 1% 0.5% 0.1% 6% 7% 0.5% 0.5% 3% 4% 0.1% 0.5% 2% 0.1%

FILHOS: 189 | REBANHOS: 13

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO FERTILITY FIRST
BEEF

FILHOS: 752 | REBANHOS: 59

200NE5221 DEMOLIDOR FIV DA EAO
CRIADOR/ PROP.: EAO EMPREENDIMENTOS AGROPECUÁRIOS, MARCELO WALTER, JUAREZ ANDRADE, 
RICARDO PASSOS, AUGUSTO MAGNAVITA E MAURÍCIO FILHO | NASC.: 18/09/2020 | REGISTRO: EAOB5221

REM GARANTIDO 6180 FIV DA EAO
REM ESPIÃO REM USP

REM DHISTINTA BACKUP

•	 Destaque absoluto da safra da EAO Agropecuária,  seu intrarebanho foi impecável, alta avaliação 
genética em todos os programas, sua régua de DEP´s é harmônica e forte em todas as fases, com 
alto desempenho em ganho de peso, excelente habilidade materna, longevidade, precocidade 
sexual e carcaça;

•	 Traz em seu pedigree o sangue da matriarca Quela da EAO, responsável por uma das principais 
linhagens dentro da EAO.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,03 18,39 27,99 33,59 4,99 -31,04 37,23 2,32 2,91 3,88 6,16 36,70

ACC 86 76 53 54 37 31 21 40 42 47 40 -

DECA 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,1% 0,5% 0,5% 5% 0,1% 0,1% 0,5% 0,1% 0,1%

FILHOS: 1936 | REBANHOS: 118

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,03 18,39 33,59 4,99 16,11 2,91 -31,04 2,39 37,23 3,88 6,16 50,66

ACC 86 76 54 37 - 42 31 44 21 47 40 -

RANK % 37% 0,1% 0,1% 0,5% 0,1% 0,1% 0,5% 0,5% 8% 0,5% 0,1% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP -0.01 17.10 31.35 32.91 3.62 5.00 86.39 -1.30 2.23 2.53 88.30 04.03 1.33 30.90

ACC 84 80 73 73 46 46 70 44 61 65 65 66 66 68

RANK % 21% 1% 1% 0.5% 4% 4% 5% 2% 0.5% 0.5% 3% 3% 0.5% 0.5%

FILHOS: 573 | REBANHOS: 39

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO BEEF ON DAIRY

FILHOS: 1936 | REBANHOS: 114
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200NE0952 CARDEAL DA S. NICE
CRIADOR/ PROP.: FAZENDA SANTA NICE | NASC.: 01/09/2020 | REGISTRO: GRIC0952 REM ESPIÃO B7868 FIV S. NICE

REM AGORTAN REM EL GUAPO

REM CONSTELAÇÃO B6022 FIV DA S. NICE

•	 Filho de REM Espião em matriz REM El Guapo com Bitelo DS. Cardeal impressiona por sua beleza 
racial e funcional, animal de grande profundidade de costelas, com forte musculatura de posterior;

•	 Sua prova é irretocável, destaque nos três sumários da raça. Touro com fortes DEPs, para ganho 
de peso, precocidade sexual e carcaça.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,00 12,04 20,56 23,19 4,76 -32,95 36,47 1,54 2,12 2,69 4,30 28,05

ACC 60 58 46 48 35 29 19 37 38 44 37 -

DECA 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,5% 0,1% 0,5% 0,5% 0,5% 8% 0,1% 0,1% 3% 0,1% 0,1%

FILHOS: 191 | REBANHOS: 15

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0 12,04 23,19 4,76 11,44 2,12 -32,94 0,7 36,47 2,69 4,3 38,43

ACC 60 58 48 35 - 38 29 45 19 44 37 -

RANK % 33% 1% 1% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 17% 11% 5% 0,1% 0,5%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 0.29 17.94 28.93 28.52 3.78 4.55 88.38 -1.08 1.70 2.21 90.01 2.31 0.67 28.91

ACC 64 60 63 64 44 44 71 41 58 62 65 63 62 62

RANK % 40% 1% 2% 2% 4% 6% 3% 6% 2% 1% 2% 12% 3% 1%

FILHOS: 10 | REBANHOS: 2

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO MARMOREIO FERTILITY FIRST
BEEF

LG:0,45
AP: 1,51

PT:2,16

CE: 0,38

AA: 1,45

DATA: 22/08/2022
PESO: 740 KG

CG:0,46
PC:0,6

CC:1,56

FILHOS: 191 | REBANHOS: 15

200NE4454 DJANGO FIV DA EAO
CRIADOR/ PROP.: EAO EMPREENDIMENTOS AGROPECUÁRIOS / JRJ AGROPECUÁRIA | 
NASC.: 19/08/2020 | REGISTRO: EAOB4454

REM GLADIADOR 3624 DA EAO
REM DULLDOG REM USP

REM CARMESIN CACHIMBO DA MN

•	 Django da EAO é dono de uma carcaça impressionante, com costelas bem arqueadas e musculatura 
proeminente, foi a grande sensação da safra dentro da EAO;

•	 Une beleza racial, morfologia e alto valor genético.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,38 10,19 21,20 26,15 5,13 -26,93 38,81 1,21 2,21 4,11 1,67 28,44

ACC 76 61 47 49 37 29 21 44 45 44 37 -

DECA 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 2% 0,1% 0,1% 0,1% 1% 3% 0,5% 0,1% 0,1% 6% 0,1%

FILHOS: 374 | REBANHOS: 6

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,38 10,19 26,15 5,13 11,04 2,21 -26,93 2,67 38,81 4,11 1,67 41,77

ACC 76 61 49 37 - 45 29 44 21 44 37 -

RANK % 78% 3% 0,5% 0,5% 0,5% 0,1% 2% 0,1% 4% 0,5% 8% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 0.94 11.20 23.51 23.41 4.67 6.54 90.64 -1.53 1.14 1.68 87.29 4.52 0.53 26.66

ACC 59 70 68 68 41 41 51 39 58 61 44 59 59 56

RANK % 79% 7% 4% 5% 2% 2% 1% 0.5% 6% 3% 4% 2% 5% 2%

FILHOS: 252 | REBANHOS: 1

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO BEEF ON DAIRY

LG:0,46
AP: 1,56

PT:2,13

CE: 0,39

AA: 1,47

DATA: 22/08/2022
PESO: 732 KG

CG:0,46
PC:0,67

CC:1,6

FILHOS: 374 | REBANHOS: 5

FERTILITY FIRST
BEEF
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200NE5873 CAÇADOR DA ELGE
CRIADOR/ PROP.: FAZENDA ELGE | NASC.: 21/10/2019 | REGISTRO: ELGE5873 4467 DA ELGE 2915 DA ELGE

CORONEL DA MN C2569 DA MN

3113 DA ELGE GEMADA

•	 Caçador é o maior destaque da Fazenda Elge da safra. Animal de forte estrutura, com grande 
profundidade de costelas, opção de linhagem até mesmo nos animais de sangue Lemgruber, filho 
do Fuzileiro da Elge em matriz Jamanta da MN;

•	 Caçador é muito equilibrado em sua régua de DEP, sendo elite para todas as características de 
impacto econômico.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,25 12,05 17,39 18,46 2,87 -13,98 41,62 0,38 0,79 4,19 0,41 25,17

ACC 62 48 39 41 26 19 16 38 32 39 30 -

DECA 7 1 1 1 1 2 1 3 2 1 4 1

RANK% - 0,5% 0,5% 2% 5% 14% 0,5% - 14% 0,1% - 1%

FILHOS: 144 | REBANHOS: 10

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,25 12,05 18,45 2,87 8,9 0,79 -13,98 0,63 41,62 4,19 0,41 29,4

ACC 62 48 41 26 - 32 19 36 16 39 30 -

RANK % 63% 1% 4% 7% 2% 18% 17% 19% 1% 0,5% 37% 2%

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

MATERNAL ACABAMENTO

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 01.09 13.63 20.79 20.62 2.33 2.85 66.04 -0.81 0.69 01.02 84.86 2.97 -0.28 19.99

ACC 48 31 35 36 9 9 8 8 11 10 10 16 14 18

RANK % 85% 4% 7% 8% 14% 18% 76% 18% 16% 12% 6% 7% 92% 11%

FILHOS: 17 | REBANHOS: 3

FILHOS: 144 | REBANHOS: 10

200NE3739 ASTRO DA JACAMIM
CRIADOR/ PROP.: MARCOS MARTINS VILLELA | NASC.: 05/11/2019 | REGISTRO: MMVA3739 1400 FIV DA TERRA BRAVA 1982 DA JACAMIM

D4685 DA MN TRUCK DA ALO BRASIL

682 FIV DA TERRA BRAVA 43 DA JACAMIM

•	 Astro da Jacamim é ótima opção de abertura genética com excelente prova;
•	 Filho do 1400 da Terra Brava em matriz Truck da Alô Brasil, aberto para ser usado sem restrições 

em todas as linhagens da raça nelore;
•	 Prova irretocável, com alto desempenho em ganho de peso, forte habilidade materna, característi-

cas de carcaça e reprodutivas em destaque.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,45 13,47 20,93 24,22 3,51 -20,70 43,91 1,24 1,51 3,13 4,99 33,58

ACC 69 69 59 61 34 28 21 49 47 59 50 -

DECA 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 0,1% 0,1% 0,5% 3% 5% 0,1% 0,5% 2% 1% 0,1% 0,1%

FILHOS: 471 | REBANHOS: 44

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,45 13,47 24,22 3,51 12,2 1,5 -20,7 0,79 43,91 3,12 4,99 41,17

ACC 69 69 61 34 - 47 28 43 21 59 50 -

RANK % 83% 0,5% 0,5% 4% 0,1% 3% 6% 14% 0,5% 2% 0,1% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 1.41 16.33 24.25 27.10 4.36 5.83 87.37 -0.84 0.84 0.77 85.63 3.13 1.16 27.81

ACC 73 68 72 73 44 43 82 39 66 71 79 75 72 72

RANK % 93% 2% 4% 2% 2% 2% 4% 16% 12% 18% 6% 6% 0.5% 2%

FILHOS: 48 | REBANHOS: 8

VEJA MAIS
SOBRE O TOURO

LG:0,47
AP: 1,55

PT:2,17

CE: 0,37
DATA: 22/03/2022
PESO: 718 KG

CG:0,57
PC:0,46

CC:1,57

FILHOS: 471 | REBANHOS: 41
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200NE1480 COBRA KAI DO SNI
CRIADOR/ PROP.: SHIRO NISHIMURA | NASC.: 23/09/2019 | REGISTRO: SNIA1480 LOBIN S. MARINA LIBERTA FIV DO SNI

IJOLEU S.MARINA C8288 DA MN

GARGALEIRA S.MARINA DECOTADA FIV

•	 Cobra Kai do SNI é filho de Lobin da Santa Marina em Vaca Bacana da MN, pedigree totalmente 
aberto para os mais diversos acasalamentos;

•	 Originado da seleção da Fazenda Araponga, seleção pautada na produção de carne de qualidade;
•	 Reprodutor que alia produção de carne de qualidade com desempenho, foi destaque na prova de 

eficiência alimentar conduzida pela UNESP de Botucatu;
•	 Sua prova no programa Geneplus é toda deslocada para direita, baixo peso ao nascer, desempenho 

em ganho de peso, habilidade materna e longevidade.

NELORE PO

PMGZ 
2024-3 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP -0,72 5,11 9,04 11,98 2,54 -11,40 42,53 0,50 1,00 0,46 2,98 20,62

ACC 68 65 50 51 31 24 20 36 45 43 35 -

DECA 1 2 2 2 1 2 1 2 1 5 1 1

RANK% 0,5% 18% 12% 11% 8% 20% 0,1% 16% 8% - 0,5% 2%

FILHOS: 400 | REBANHOS: 20

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP -0,72 5,11 11,97 2,54 6,43 1 -11,4 1,05 42,53 0,46 2,98 27,66

ACC 68 65 51 31 - 45 24 42 20 43 35 -

RANK % 0,5% 24% 16% 10% 8% 11% 24% 9% 0,5% 50% 0,5% 2%

BEEF ON DAIRYACABAMENTO CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

MATERNALGANHO
DE PESO

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

FERTILITY FIRST
BEEF

LG:0,49
AP: 1,58

PT:2,24

CE: 0,41

AA: 1,44

DATA: 21/10/2022
PESO: 0

CG:0,53
PC:0,62

CC:1,7

FILHOS: 400 | REBANHOS: 15

200NE01981 HERINGER MÍSSIL
CRIADOR/ PROP.: NELORE HERINGER / RAÚL SERGIO BRENER / LAGUNA GENS | NASC.: 
20/09/2019 | REGISTRO: FHGNA1981

TRUCK DA ALO BRASIL HERINGER MALIA
7308/04 PO PERDIZES HERINGER PAGADOR

2014 DA ALO BRASIL HERINGER 1060

•	 Touro identificado através do PNAT 2021 e filho de Truck da Alô Brasil, com Heringer Pagador, 
fazem de Heringer A1981 uma das grandes novidades para estação de monta 2021/2022;

•	 Apresenta avaliação genética equilibrada, sendo DECA 1 para todas as características de interesse 
econômico, apresenta forte desempenho, habilidade materna, características reprodutivas, 
carcaça e morfologia.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,24 5,93 9,65 12,79 5,83 -29,28 41,91 1,44 2,16 3,42 3,09 27,38

ACC 72 78 71 73 36 29 27 44 58 42 31 -

DECA 7 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 13% 10% 9% 0,1% 0,5% 0,5% 0,1% 0,1% 0,5% 0,1% 0,1%

FILHOS: 940 | REBANHOS: 65

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,24 5,93 12,79 5,83 11,16 2,16 -29,27 3,2 41,91 3,42 3,09 38,45

ACC 72 78 73 36 - 58 29 45 27 42 31 -

RANK % 62% 18% 14% 0,1% 0,5% 0,1% 1% 0,1% 1% 2% 0,5% 0,5%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 01.01 7.24 16.33 16.21 6.10 8.15 82.97 -0.70 1.70 2.12 92.80 3.89 0.16 23.75

ACC 60 57 59 60 41 41 47 38 53 55 43 55 54 51

RANK % 82% 19% 14% 15% 0.5% 0.5% 13% 26% 2% 1% 0.5% 3% 19% 5%

FILHOS: 21 | REBANHOS: 2

DESTAQUE
REPRODUTIVO

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

GANHO
DE PESO

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

MATERNAL PESO DE
CARCAÇA

RENDIMENTO
DE CARCAÇA

ACABAMENTO PNAT FERTILITY FIRST
BEEF

LG:0,44
AP: 1,56

PT:2,14

CE: 0,4

AA: 1,5

DATA: 22/03/2022
PESO: 704 KG

CG:0,52
PC:0,43

CC:1,48

FILHOS: 940 | REBANHOS: 61
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200NE1062 OSÍRIS FIV STM
CRIADOR/ PROP.: AGROPECUÁRIA CUTOLO LTDA | NASC.: 26/08/2018 | REGISTRO: 
PHOC1062

REM ARMADOR LAUREA STM
REM TORIXOREU BACKUP

REM RONDA REM VALE

•	 Reprodutor que sempre foi destaque dentro da Agropecuária Cutulo;
•	 Osíris foi identificado no PNAT 2020, sendo o maior índice da prova de eficiência alimentar e o 

maior GMDp, 3.300 kg, CARp negativo, ou seja, um touro altamente eficiente;
•	 Touro com forte habilidade materna, precocidade sexual, stayability, ganho de peso, AOL e 

gordura.

NELORE PO

PMGZ 
2024-8 PN-ED PD-ED PA-ED PS-ED PM-EM IPP STAY PE-

365
PE-
450 AOL ACAB iABCZ

DEP 0,52 10,28 19,23 25,96 4,38 -31,99 44,92 1,53 1,82 3,87 3,19 34,44

ACC 86 86 83 85 39 32 29 72 73 69 58 -

DECA 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RANK% - 2% 0,5% 0,1% 0,5% 0,5% 0,1% 0,1% 0,5% 0,5% 0,1% 0,1%

FILHOS: 1750 | REBANHOS: 117

 GENEPLUS
2024-8

PN
(kg)

PD
(kg)

PS
(kg)

P120-
EM(kg)

TMD
(kg)

PES
(cm)

IPP
(dias)

RD
(%)

HP/STAY
(%)

AOL
(cm²)

EGS
(dm) IQGg

DEP 0,52 10,28 25,96 4,38 10,51 1,82 -31,99 0,29 44,92 3,87 3,19 44,34

ACC 86 86 85 39 - 73 32 48 29 69 58 -

RANK % 88% 2% 0,5% 1% 0,5% 1% 0,5% 31% 0,1% 0,5% 0,5% 0,1%

ANCP 
2024-8 DPNG DP210G DP365G DP450G MP120G MP210G D3PG DIPPG DPE365G DPE450G DSTAYG DAOLG DACABG MGTe

DEP 1.00 11.64 24.03 24.08 4.97 6.89 86.07 -0.99 1.58 1.44 90.71 3.69 0.17 26.34

ACC 81 74 78 79 50 50 82 47 71 77 79 78 76 75

RANK % 82% 6% 4% 4% 1% 1% 6% 9% 2% 5% 2% 4% 18% 2%

FILHOS: 113 | REBANHOS: 11

CONSISTÊNCIA
GENÉTICA

ACABAMENTO GANHO
DE PESO

PADRÃO OURO
DE QUALIDADE

MATERNAL PNAT RENDIMENTO
DE CARCAÇA

LG:0,5
AP: 1,56

PT:2,44

CE: 0,42

AA: 1,52

DATA: 22/03/2022
PESO: 906 KG

CG:0,6
PC:0,67

CC:1,79

FILHOS: 1750 | REBANHOS: 108


